



नेपाल राजपत्र

नेपाल सरकारद्वारा प्रकाशित

खण्ड ६९) काठमाडौं, असोज ३ गते, २०७६ साल (अतिरिक्ताङ्क १२(आ+१))

भाग ४

राष्ट्रपतिको कार्यालयको

सूचना

सम्माननीय राष्ट्रपति श्रीमती विद्यादेवी भण्डारीले संविधान दिवस, २०७६ को अवसरमा नेपालको संविधानको धारा २७७ को उपधारा (१) बमोजिम देहायका ६३३ जना महानुभावहरुलाई विभूषण (मानपदवी, अलङ्कार र पदक) प्रदान भएकोले यो सूचना प्रकाशन गरिएको छ ।

मानपदवी	
१. महाउज्ज्वल राष्ट्रदीप	२
२. सुप्रसिद्ध प्रवल जनसेवा श्री	७
३. प्रसिद्ध प्रवल जनसेवा श्री	१
४. उज्ज्वल कीर्तिमय राष्ट्रदीप	१
५. सुकीर्तिमय राष्ट्रदीप	९
६. सुप्रवल जनसेवा श्री	११२

खण्ड ६९) अतिरिक्ताङ्क १२(आ+१) नेपाल राजपत्र भाग ४ मिति २०७६।६।३

७. कीर्तिमय राष्ट्रदीप	८
८. प्रवल जनसेवा श्री	२००
९. जनसेवा श्री	११०
जम्मा	४५०
अलङ्कार	
१. नेपाल सेवा प्रवीण	७
२. परम पौरख भाष्कर	१
३. नेपाल प्रताप सुभूषण	३०
४. अतिपौरख भाष्कर	२०
५. नेपाल प्रताप आभूषण	२३
६. समाजसेवा रत्न	१५
७. महा पौरख भाष्कर	४३
८. नेपाल प्रताप भूषण	१६
जम्मा	१५५
पदक	
१. लोकश्री पदक	१
२. राष्ट्रसेवा पदक	२
३. सत्कार्य पदक	१
४. शिक्षाज्योति पदक	५
५. सगरमाथा पदक	१
६. सुकीर्ति पदक	७
७. वीरता पदक	५
८. शौर्य पदक	६
जम्मा	२८
कुल जम्मा	६३३

खण्ड ६९) अतिरिक्ताङ्क १२(आ+१) नेपाल राजपत्र भाग ४ मिति २०७६।६।३

सि.नं	नाम थर	दर्जा/ श्रेणी/ तह	कार्यरत कार्यालय/ ठेगाना
मानपदवी			
१. महाउज्ज्वल राष्ट्रदीप (प्रथम श्रेणी)			
१	स्व. मदनमणि दिक्षित	साहित्यकार	काठमाडौं
२	स्व. रविन्द्र प्रसाद अधिकारी	तत्कालीन मन्त्री	तत्कालीन संस्कृति,पर्यटन तथा नागरिक उड्डयन मन्त्रालय
२. सुप्रसिद्ध प्रबल जनसेवा श्री (प्रथम श्रेणी)			
१	चोलेन्द्र सम्शेर ज.ब.रा.	प्रधानन्यायाधीश	सर्वोच्च अदालत, काठमाडौं
२	प्रा.डा. दिव्या सिंह शाह	चिकित्सक	त्रि.वि.शिक्षण अस्पताल, महाराजगंज
३	स्व. आड छिरिङ्ग शेर्पा	तत्कालीन पर्यटन तथा नागरिक उड्डयन व्यवसायी	खुम्बु पासाङल्हामु १ सोलुखुम्बु
४	Professor Anantharaman Vathsala	Senior Consultant	Department of Medicine, Division of Nephrology, National University Hospital, Singapore
५	Professor Dr. Anant Kumar	Chairman	Department of Urology, Uro- Oncology, Robotics and Renal Transplant, MX Group of Hospital, Delhi
६	Dr. Rajeev K. Sharma	M.S. (Orth.) Chairman	Institute of Adult Reconstruction, Sports Injury & Joint Replacement, Delhi
७	Dr. Harsh Dua	Head	Department of Oncology, Indra Prastha Apollo Hospital, New Delhi
३. प्रसिद्ध प्रबल जनसेवा श्री (द्वितीय श्रेणी)			
१	विश्वम्भरप्रसाद श्रेष्ठ	न्यायाधीश	सर्वोच्च अदालत रामशाहपथ, काठमाडौं
४. उज्ज्वल कीर्तिमय राष्ट्रदीप (द्वितीय श्रेणी)			
१	काशीराज दाहाल	अध्यक्ष	उच्चस्तरीय प्रशासन सुधार तथा कार्यान्वयन समिति

खण्ड ६९) अतिरिक्ताङ्क १२(आ+१) नेपाल राजपत्र भाग ४ मिति २०७६।६।३

५. सुकीर्तिमय राष्ट्रदीप (तृतीय श्रेणी)			
१	पुण्य प्रसाद न्यौपाने	कार्यकारी निर्देशक	नेपाल प्रशासनिक प्रशिक्षण प्रतिष्ठान
२	याम कुमारी खतिवडा	सचिव (रा.प.विशिष्ट श्रेणी)	उद्योग, वाणिज्य तथा आपूर्ति मन्त्रालय
३	मणिराम ओझा	सचिव (रा.प.विशिष्ट श्रेणी)	राष्ट्रिय सूचना आयोग
४	प्रा.डा. भगवान कोइराला	चिकित्सक	चिकित्सा शास्त्र अध्ययन संस्थान, (त्रिभुवन विश्वविद्यालय)
५	प्रा.डा. राम कुमार घिमिरे	रेडियोलोजिष्ट	त्रिभुवन शिक्षण अस्पताल, महाराजगञ्ज
६	नारायणबाबु थापा	स.प्र.अ.म.नि.	स.प्र.बल, नेपाल प्र.का., कार्य तथा सीमा सुरक्षा विभाग ।
७	उपरथी श्री विनोद कुमार श्रेष्ठ (अ.प्रा.)	विभूषण समिति सदस्य	हेटौंडा उपमहानगरपालिका ५ सानो पोखरा मकवानपुर हाल काठमाडौं म.न.पा.१४ कलङ्की, काठमाडौं
८	राजेश काजी श्रेष्ठ	उद्यमी	नेपाल चेम्बर्स अफ कमर्स काठमाडौं
९	स्व. रामबृक्ष यादव	सहिद	गणेशमान चारनाथ १० बरमझिया, धनुषा
६. सुप्रबल जनसेवा श्री (तृतीय श्रेणी)			
१	प्रा.डा. ईन्द्रजीत राई	सुरक्षा सल्लाहकार	गृह मन्त्रालय
२	शंकरनाथ रिमाल		नक्साल, काठमाडौं

खण्ड ६९) अतिरिक्ताङ्क १२(आ+१) नेपाल राजपत्र भाग ४ मिति २०७६।६।३

३	आनन्दराज ढकाल	प्रमुख सचिव (रा.प.विशिष्ट श्रेणी)	प्रदेश नं.३, मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय, हेटौडा, मकवानपुर
४	ईश्वर नेपाल	उप महालेखापरीक्षक (रा.प.विशिष्ट श्रेणी)	महालेखापरीक्षकको कार्यालय
५	खगराज पौडेल	नायब महान्यायाधिवक्ता (रा.प.विशिष्ट श्रेणी)	महान्यायाधिवक्ताको कार्यालय नेपाल
६	राम प्रसाद थपलिया	सचिव (रा.प.विशिष्ट श्रेणी)	स्वास्थ्य तथा जनसङ्ख्या मन्त्रालय
७	लाल शंकर घिमिरे	सचिव (रा.प.विशिष्ट श्रेणी)	अर्थ मन्त्रालय
८	शिशिर कुमार दुङ्गना	सचिव (रा.प.विशिष्ट श्रेणी)	प्रधानमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय
९	विनोद शर्मा	न्यायाधीश	उच्च अदालत विराटनगर, धनकुटा इजलास
१०	डा.ज्योतीन्द्र शर्मा	चिकित्सक	शहिद गंगालाल राष्ट्रिय हृदय केन्द्र, महाराजगञ्ज
११	प्रा.डा. श्री उत्तम कुमार शर्मा	प्राध्यापक	त्रिभुवन विश्वविद्यालय चिकित्साशास्त्र अध्ययन संस्थान, महाराजगञ्ज
१२	डा.इश्वर लोहनी	चिकित्सक	त्रि.वि.शिक्षण अस्पताल, महाराजगञ्ज
१३	स्व.खुसीराम पाख्रिन	कलाकार	भरतपुर १९, अमरटोल, रामपुर चितवन
१४	डा.चक्रराज पाण्डे	चिकित्सक	मेलम्ची २, सिन्धुपाल्चोक हाल ग्रान्डी टावर, धापासी, काठमाडौं

खण्ड ६९) अतिरिक्ताङ्क १२(आ+१) नेपाल राजपत्र भाग ४ मिति २०७६।६।३

१५	रोचक घिमिरे	साहित्यकार	का.म.न.पा.५, गहनापोखरी, काठमाडौं
१६	तेजेश्वर बाबु ग्वंग	संस्कृतिविद्	काभ्रेपलाञ्चोक
१७	दुर्गालाल श्रेष्ठ	कवि	काठमाडौं
१८	नारायणी देवी प्रधान	नृत्याङ्गना	ललितपुर महानगरपालिका २०, छायावहाल, ललितपुर
१९	बन्दना राणा	समाजसेवी	ललितपुर महानगरपालिका ४ धोबीघाट, ललितपुर
२०	बासुदेव अधिकारी	अध्यक्ष/साहित्यकार	नेपाल बैङ्क लिमिटेड
२१	डा. भरत प्रधान	चिकित्सक	काठमाडौं
२२	भुवन चन्द	कलाकार	काठमाडौं
२३	मोहन प्रसाद अधिकारी	समाजसेवी	विरगञ्ज, रेसमकोठी ७, पर्सा
२४	भैरव बहादुर थापा	कलाकार	काठमाडौं
२५	महेन्द्र शेरचन	पत्रकार (राजधानी दैनिक)	ल.पु.म.न.पा. १, कुपण्डोल, ललितपुर
२६	माया प्रसाद आचार्य	समाजसेवी	भेरी न.पा. ११, जगतिपुर, जाजरकोट
२७	डा.योगेन्द्र प्रसाद यादव	चिकित्सक	विराटनगर म.न.पा. १०, नविनटोल, मोरङ
२८	डा.राजिव झा	अनुसन्धानविद्	धनुषा
२९	राम कृष्ण दुवाल	गायक	काठमाडौं
३०	डा. विष्णुराज उप्रेती	द्वन्द्वविद्	दोलखा
३१	डा.यम बहादुर रोका	समाजसेवी	पैचुपाटा, बागलुङ (अस्थायी- जहदा रोड, मोरङ)
३२	तारा राई	पूर्व सांसद	विराटनगर, मोरङ
३३	Pro.Dr. David Francis	चिकित्सक	मेलबर्न, अष्ट्रेलिया

खण्ड ६९) अतिरिक्ताङ्क १२(आ+१) नेपाल राजपत्र भाग ४ मिति २०७६।६।३

३४	प्रा.डा. प्रेम झवाली	चिकित्सक	त्रिभुवन शिक्षण अस्पताल, महाराजगञ्ज
३५	डा. शर्मा पौडेल	रेडियोलोजिष्ट	त्रिभुवन शिक्षण अस्पताल, महाराजगञ्ज
३६	डा. रत्न मणि गजुरेल	चिकित्सक	त्रिभुवन विश्वविद्यालय चिकित्सा शास्त्र अध्ययन संस्थान
३७	प्रा.डा. कल्याणी मिश्र त्रिपाठी	प्राध्यापक	कृषि क्याम्पस, चितवन
३८	डा. उत्तम श्रेष्ठ	कार्यकारी निर्देशक	त्रिभुवन विश्व विद्यालय (TUTH)
३९	डा. मातृका प्रसाद तिम्सिना	क्याम्पस प्रमुख	हिमालय किरण पब्लिक क्याम्पस
४०	डा. रमेश सिंह भण्डारी	चिकित्सक	रोडिदेवल १ देवल बैतडी हाल काठमाडौं
४१	डा. राजु अधिकारी	लेखक/योग प्रशिक्षक	सङ्खुवासभा
४२	डा. उत्तम पच्या	कन्सल्टेन्ट मेडिकल जनरलिष्ट (नवौं तह)	गुल्मी अस्पताल, तम्घास, गुल्मी
४३	स्व. वीरेन्द्र प्रसाद श्रेष्ठ	तत्कालीन उपमहानिर्देशक	नेपाल नागरिक उड्डयन प्राधिकरण
४४	डा. राम प्रसाद दाहाल	सह प्राध्यापक (त्रि.वि.वि.)	का.म.नपा.९, बत्तीसपुतली, काठमाडौं
४५	अमृत बहादुर राई	संयुक्त राष्ट्र संघ स्थायी प्रतिनिधी, सह सचिव (रा.प.प्रथम श्रेणी)	परराष्ट्र मन्त्रालय
४६	अर्जुन जंग थापा	सु.इ. (रा.प.प्रथम श्रेणी)	सडक विभाग ललितपुर
४७	अस्मान तामाङ्ग	प्र.जि.अ. (रा.प.प्रथम श्रेणी)	जिल्ला प्रशासन कार्यालय, धादिङ

खण्ड ६९) अतिरिक्ताङ्क १२(आ+१) नेपाल राजपत्र भाग ४ मिति २०७६।६।३

४८	इन्दु घिमिरे	सहसचिव	गृह मन्त्रालय
४९	उदय बहादुर रानामगर	प्र.जि.अ. (रा.प.प्रथम श्रेणी)	जिल्ला प्रशासन कार्यालय, झापा
५०	कालीप्रसाद पोखरेल	सहसचिव (रा.प.प्रथम श्रेणी)	परराष्ट्र मन्त्रालय
५१	किरणराज शर्मा	सहसचिव (रा.प.प्रथम श्रेणी)	लोकसेवा आयोग, केन्द्रीय कार्यालय
५२	गोविन्द प्रसाद रिजाल	प्र.जि.अ. (रा.प.प्रथम श्रेणी)	जिल्ला प्रशासन कार्यालय, दाङ
५३	चन्द्र बहादुर के.सी.	सहसचिव (रा.प.प्रथम श्रेणी)	खानेपानी मन्त्रालय
५४	चन्द्रकला पौडेल	सहसचिव (रा.प.प्रथम श्रेणी)	भूमि व्यवस्था,सहकारी तथा गरिवी निवारण मन्त्रालय
५५	तुलसी प्रसाद गौतम	प्रशासक	कर्मचारी सञ्चय कोष, पुल्चोक, ललितपुर
५६	दीपक काफ्ले	महानिर्देशक	राष्ट्रिय परिचयपत्र तथा पञ्जीकरण विभाग
५७	देवी प्रसाद जवाली	महानिर्देशक (रा.प.प्रथम श्रेणी)	हुलाक सेवा विभाग,काठमाडौं
५८	डा.पलेस्वाँ जोशी लाखे	प्राध्यापक	चिकित्सा शास्त्र अध्ययन संस्थान
५९	प्रदिप राज कँडेल	प्र.जि.अ. (रा.प.प्रथम श्रेणी)	जिल्ला प्रशासन कार्यालय, धनुषा
६०	फणीन्द्र गौतम	सहसचिव (रा.प.प्रथम श्रेणी)	कानून, न्याय तथा संसदीय मामिला मन्त्रालय
६१	बाबुराम गौतम	सहसचिव (रा.प.प्रथम श्रेणी)	रक्षा मन्त्रालय

खण्ड ६९) अतिरिक्ताङ्क १२(आ+१) नेपाल राजपत्र भाग ४ मिति २०७६।६।३

६२	बुद्धि बहादुर के.सी.	नायब कार्यकारी निर्देशक तह ११	केन्द्रीय कार्यालय, रेडियो नेपाल
६३	भद्रकाली पोखरेल	सह रजिस्ट्रार (रा.प.प्रथम श्रेणी)	सर्वोच्च अदालत रामशाहपथ, काठमाडौं
६४	भरतराज पौड्याल	सहसचिव (रा.प.प्रथम श्रेणी)	परराष्ट्र मन्त्रालय
६५	डा. महेश्वर ढकाल	रा.प.प्रथम श्रेणी (प्रा.)	वन तथा वातावरण मन्त्रालय
६६	रविलाल पन्थ	सहसचिव (रा.प.प्रथम श्रेणी)	अख्तियार दुरुपयोग अनुसन्धान आयोग
६७	राम प्रसाद आचार्य	सहसचिव (रा.प.प्रथम श्रेणी)	गृह मन्त्रालय
६८	रामकृष्ण सापकोटा	सहसचिव प्रा. (रा.प.प्रथम श्रेणी)	अख्तियार दुरुपयोग अनुसन्धान आयोग
६९	लावण्य कुमार ढकाल	सहसचिव (रा.प.प्रथम श्रेणी)	रक्षा मन्त्रालय
७०	लीला देवी गडतौला	सहसचिव (रा.प.प्रथम श्रेणी)	कानून, न्याय तथा संसदीय मामिला मन्त्रालय
७१	वीरेन्द्र कुमार मिश्र	सहसचिव (रा.प.प्रथम श्रेणी)	सञ्चार तथा सूचना प्रविधि मन्त्रालय
७२	श्रीकृष्ण नेपाल	सहसचिव (रा.प.प्रथम श्रेणी)	अर्थ मन्त्रालय
७३	डा. सुनिल राम बैद्य	सह प्राध्यापक	पाटन संयुक्त क्याम्पस
७४	सुमनराज अर्याल	महानिर्देशक (रा.प.प्रथम श्रेणी)	केन्द्रीय तथ्याङ्क विभाग, काठमाडौं

खण्ड ६९) अतिरिक्ताङ्क १२(आ+१) नेपाल राजपत्र भाग ४ मिति २०७६।६।३

७५	सुर्यराज दाहाल	सहन्यायाधिवक्ता (रा.प.प्रथम श्रेणी)	महान्यायाधिवक्ताको कार्यालय
७६	डा.सुबोध कुमार अधिकारी	प्रमुख सर्जिकल ग्यास्ट्रोइन्टेरोलोजिष्ट (एघारौँ तह)	वीर अस्पताल
७७	हरि प्रसाद मैनाली	सचिव	प्रदेश नं.१ आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय
७८	कृष्ण प्रसाद दवाडी	सहसचिव	शहरी विकास मन्त्रालय
७९	योगेन्द्र गौचन	महानिर्देशक (रा.प.प्रथम श्रेणी)	वाणिज्य, आपूर्ति तथा उपभोक्ता संरक्षण विभाग
८०	दीर्घराज मैनाली	महानिर्देशक (रा.प.प्रथम श्रेणी)	राजस्व अनुसन्धान विभाग
८१	नं.१४१३ शशि चन्द्र बहादुर सिंह	उपरथी (रा.प.विशिष्ट श्रेणी)	श्री सैनिक तालिम तथा डक्ट्रिन महानिर्देशनालय जङ्गी अड्डा, काठमाडौँ
८२	नं.१४७७ झंकर बहादुर कडायत	उपरथी (रा.प.विशिष्ट श्रेणी)	श्री सैनिक ईण्टेलिजेन्स महानिर्देशनालय, जङ्गी अड्डा, काठमाडौँ
८३	नं.१४८७ सुवर्ण बहादुर शाह	उपरथी (रा.प.विशिष्ट श्रेणी)	श्री मध्य पृतना हेडक्वाटर, सुपारेटार ब्यारेक, हेटौँडा
८४	नं.२२९८ प्रा.डा.नगेन्द्र बहादुर के.सी.	प्रा.स.र., (रा.प.प्रथम श्रेणी)	श्री चिकित्सा शास्त्र महाविद्यालय
८५	नं.१६२८ सागर बहादुर के.सी.	सहायक रथी (रा.प.प्रथम श्रेणी)	कल्याणकारी योजना निर्देशनालय जंगी अड्डा काठमाडौँ
८६	नं.१६३६ सुरेश कुमार कार्की	सहायक रथी (रा.प.प्रथम श्रेणी)	नेपाली सैनिक वार कलेज नगरकोट

खण्ड ६९) अतिरिक्ताङ्क १२(आ+१) नेपाल राजपत्र भाग ४ मिति २०७६।६।३

८७	नं.१४९६ धुवराज खत्री	लेखा स.र. (रा.प.प्रथम श्रेणी)	श्री बजेट निर्देशनालय जङ्गी अड्डा काठमाडौं
८८	नं.१६४० आनन्द कुमार अधिकारी	सहायक रथी (रा.प.प्रथम श्रेणी)	नं.२२ बाहिनी अड्डा रामनगर, बुटवल ।
८९	नं.१६२१ सरद ढकाल	सहायक रथी (रा.प.प्रथम श्रेणी)	नं.२५ बाहिनी अड्डा भगतपुर व्यारेक, कञ्चनपुर
९०	नं.१७१६ विज्ञान देव पाण्डे	सहायक रथी (रा.प.प्रथम श्रेणी)	श्री नं १९ बाहिनी अड्डा, दाङ
९१	नं.१६६१ विनय विक्रम राणा	सहायक रथी (रा.प.प्रथम श्रेणी)	श्री नं.२८ बाहिनी अड्डा, बारा
९२	न.१६७४ सन्तोष कुमार ढकाल	सहायक रथी (रा.प.प्रथम श्रेणी)	श्री नं.३ बाहिनी अड्डा, खैरेनीटार व्यारेक तनहुँ
९३	नं.१६८६ सहदेव खड्का	सहायक रथी (रा.प.प्रथम श्रेणी)	नं.७ बाहिनी अड्डा, चितवन
९४	नं.१७६३ हिरालाल जोशी	सहायक रथी (रा.प.प्रथम श्रेणी)	शान्ति सेना सञ्चालन निर्देशनालय जङ्गी अड्डा काठमाडौं
९५	नं.२६४९ अच्युत प्रसाद अधिकारी	प्रा.म.से. (रा.प.प्रथम श्रेणी)	श्री सूचना प्रविधि महाशाखा, तोपखाना
९६	नं.२५०८ डा. भरत बहादुर भण्डारी	प्रा.म.से.डा.(रा.प.प्रथ म श्रेणी)	श्री वीरेन्द्र सैनिक अस्पताल
९७	नं.१६३३ केदार के.सी.	महासेनानी (रा.प.प्रथम श्रेणी)	श्री जङ्गी असबाव खाना, छाउनी
९८	न.२१४३ सुन्दर कुमार पाण्डे	महासेनानी (रा.प.प्रथम श्रेणी)	सै.क.तथा स्टाफ कलेज, शिवपुरी
९९	नं. २७४७ किरण थापा	पाइलट महासेनानी (रा.प.प्रथम श्रेणी)	श्री विशिष्ट उडान सेवा, सै.नि.म.ह.गौचर व्यारेक, काठमाडौं

खण्ड ६९) अतिरिक्ताङ्क १२(आ+१) नेपाल राजपत्र भाग ४ मिति २०७६।६।३

१००	डा.राजीव सुब्बा	प्रहरी नायब महानिरीक्षक (रा.प.प्रथम श्रेणी)	प्रहरी प्रधान कार्यालय,सञ्चार सूचना निर्देशनालय, नक्साल काठमाडौं
१०१	पिताम्बर अधिकारी	प्रहरी नायब महानिरीक्षक (रा.प.प्रथम श्रेणी)	प्रहरी प्रधान कार्यालय कार्य एवं अपराध अनुसन्धान विभाग, नक्साल
१०२	केदार रिजाल	प्रहरी नायब महानिरीक्षक (रा.प.प्रथम श्रेणी)	प्रहरी प्रधान कार्यालय, अन्वेषण योजना तथा विकास निर्देशनालय नक्साल
१०३	दिपक कुमार थापा	प्रहरी नायब महानिरीक्षक (रा.प.प्रथम श्रेणी)	प्रहरी प्रधान कार्यालय,राजमार्ग सुरक्षा तथा ट्राफिक निर्देशनालय,नक्साल,काठमाडौं
१०४	महेन्द्र कुमार पोखरेल	प्रहरी नायब महानिरीक्षक (रा.प.प्रथम श्रेणी)	प्रहरी प्रधान कार्यालय,वृत्ति विकास निर्देशनालय, नक्साल,काठमाडौं
१०५	कमल बहादुर जी.टी.	प्रहरी नायब महानिरीक्षक (रा.प.प्रथम श्रेणी)	अख्तियार दुरुपयोग अनुसन्धान आयोग,टङ्गाल
१०६	सहकुल बहादुर थापा	प्रहरी वरिष्ठ उपरीक्षक (रा.प.प्रथम श्रेणी)	महानगरीय अपराध महाशाखा टेकु,काठमाडौं
१०७	अरुण कुमार वि.सी.	प्रहरी वरिष्ठ उपरीक्षक (रा.प.प्रथम श्रेणी)	अख्तियार दुरुपयोग अनुसन्धान आयोग,प्रहरी महाशाखा,नक्साल
१०८	डा.दिपक श्रेष्ठ	प्रहरी वरिष्ठ उपरीक्षक (रा.प.प्रथम श्रेणी)	नेपाल प्रहरी अस्पताल महाराजगञ्ज,काठमाडौं
१०९	गणेश बहादुर ठाडा मगर	स.प्र.ब.उ. (रा.प.प्रथम श्रेणी)	सशस्त्र प्रहरी बल,छिन्नामस्ता बाहिनी मुख्यालय, बर्दिवास महोत्तरी

खण्ड ६९) अतिरिक्ताङ्क १२(आ+१) नेपाल राजपत्र भाग ४ मिति २०७६।६।३

११०	हरिश्चन्द्र अधिकारी	स.प्र.व.उ. (रा.प.प्रथम श्रेणी)	सशस्त्र प्रहरी बल,नेपाल प्र.का.मानवश्रोत विभाग
१११	किशोर प्रधान	स.प्र.व.उ. (रा.प.प्रथम श्रेणी)	सशस्त्र प्रहरी बल,नेपाल विपद् व्यवस्थापन तालिम शिक्षालय, कुरिनटार, चितवन
११२	हरिहर पौड्याल	अनुसन्धान निर्देशक (रा.प.प्रथम श्रेणी)	राष्ट्रिय अनुसन्धान गण्डकी प्रदेश कार्यालय, पोखरा
७. कीर्तिमय राष्ट्रदीप (चतुर्थ श्रेणी)			
१	अशोक कुमार अग्रवाल	उद्योगपति	काठमाडौं महानगरपालिका २, लाजिम्पाट काठमाडौं
२	चन्द्र प्रसाद ढकाल	उद्योग व्यवसायी	बागलुङ नगरपालिका.१२, अमलाचौर, बागलुङ हाल धापासी ९, काठमाडौं
३	बद्री पंगेनी	कलाकार	पाल्पा
४	विक्रम राई	शिक्षासेवी	काठमाडौं महानगरपालिका ४, काठमाडौं
५	भवानी मिश्र राणा	अध्यक्ष	नेपाल उद्योग वाणिज्य महासंघ
६	आभाष मास्के		काठमाडौं
७	हरिराम श्रेष्ठ		नेपाल विज्ञान तथा प्रविधि प्रज्ञा-प्रतिष्ठान
८	स्व. युवराज दाहाल	तत्कालिन उपसचिव	प्रधानमन्त्री तथा मन्त्री परिषद्को कार्यालय
८. प्रबल जनसेवा श्री (चतुर्थ श्रेणी)			
१	अभय पाण्डे	स्वतन्त्र विज्ञापन निर्माता	ललितपुर महानगरपालिका १, बखुण्डोल, ललितपुर हाल बुढानिलकण्ठ ८, मण्डिकाटार, काठमाडौं
२	डा. अशोकानन्द मिश्र	चिकित्सक	सप्तरी

खण्ड ६९) अतिरिक्ताङ्क १२(आ+१) नेपाल राजपत्र भाग ४ मिति २०७६।६।३

३	कालु कुमाले	कलाकार/मुर्तिकार	ललितपुर महानगरपालिका २३, हात्तिवन ललितपुर
४	के.बी.राना मगर	समाजसेवी	बागलुङ १, रामरेखा, बागलुङ
५	खेम ब.पाठक	सहकारीविज्ञ	कृषि सहकारी संघ
६	गगन विष्ट	पत्रकार	गुल्मी
७	गणेश बस्नेत	पत्रकार	काठमाडौं
८	गणेशमान गुरुङ	पत्रकार	सगरमाथा टेलिभिजन
९	गोपाल खनाल	पत्रकार	गोरखापत्र संस्थान
१०	गोपाल गुरागाई	पत्रकार	गोदावरी नगरपालिका १२, ललितपुर
११	गोविन्द प्रसाद चौलागाई	पत्रकार	रामेछाप, गुन्सी भदौरे ३ हाल सूर्यविनायक ५, भक्तपुर
१२	टंक पन्त	पत्रकार (समाचारपत्र)	गुल्मी
१३	चेतनारायण राई	कलाकार	संखुवासभा
१४	जस माया गुरुङ्ग	कलाकार	अर्जुन चौपारी ७, स्याङ्जा
१५	टंक आचार्य	कलाकार	झापा हाल काठमाडौं
१६	मनोज गजुरेल	वरिष्ठ हास्यकलाकार	झापा
१७	टिका कुमारी पुन	भारोत्तोलन खेलाडी	रोल्पा
१८	डा. टिकाधर द्विवेदी	आयुर्वेद चिकित्सक	पाखरिया नगरपालिका ६, पर्सा
१९	थीरभक्त श्रेष्ठ	कृषक	गोरखा नगरपालिका ६ बसपार्क गोरखा हाल गोरखकाली ४ पडेलचोक, गोरखा
२०	दामोदर पुडासैनी	साहित्यकार	टोखा नगरपालिका ९, काठमाडौं
२१	दिनेश डि.सी.	कलाकार	बाँके
२२	दिपक श्रेष्ठ	खेलाडी	काठमाडौं, डिल्लीबजार, काठमाडौं

खण्ड ६९) अतिरिक्ताङ्क १२(आ+१) नेपाल राजपत्र भाग ४ मिति २०७६।६।३

२३	देवी प्रसाद बराल	समाजसेवी	देउमाई नगरपालिका ५ क्याबुङ्ग इलाम हाल काठमाडौं महानगरपालिका ३२, पेप्सीकोला, काठमाडौं
२४	धर्मराज गुरुङ्ग	कलाकार	आँधिखोला १, स्याङ्जा
२५	धीरज राई	कलाकार	काठमाडौं महानगरपालिका २९, घट्टेकुलो, काठमाडौं
२६	नारायण ओली	संगीतकार	बुद्ध आदर्श ९, झापा हाल बुढानिलकण्ठ ११, सुकेधारा, न्यू कोलोनी, काठमाडौं
२७	निखिल उप्रेति	कलाकार	सर्लाही
२८	स्वेता (रन्जना) खड्का	अध्यक्ष (स्वेता श्री फाउण्डेसन)	काभ्रेपलान्चोक
२९	नितु पण्डित	पत्रकार	सञ्चारिका समुह
३०	पृथ्वीराज अवस्थी	समाजसेवी	सुर्नया गाउँपालिका ६, मूलखराली, बैतडी
३१	प्रकाशगम्भीरसिंह रायमाझी	समाजसेवी	कागेश्वरी मनहरा ९, काठमाडौं हाल काठमाडौं महानगरपालिका ३२ सामूदायिक मार्ग काठमाडौं
३२	प्रेम लाल महर्जन	समाजसेवी	ललितपुर महानगरपालिका ११ कुम्भेश्वर ललितपुर
३३	फूलमान बल	पत्रकार	काभ्रेपलान्चोक
३४	बाबुराम दाहाल	कानून व्यवसायी	हेटौडा उपमहानगरपालिका १६, चिसापानी, मकवानपुर
३५	भरत महर्जन	समाजसेवी	ललितपुर महानगरपालिका २३, धापाखेल, ललितपुर
३६	मेजर दिल बहादुर गुरुङ्ग	शिक्षासेवी	फेदीखोला ४ स्याङ्जा, हाल पोखरा ८ बगालेटोल कास्की
३७	मोहन दुवाल	साहित्य लेखन	बनेपा नगरपालिका ८, काभ्रेपलान्चोक

खण्ड ६९) अतिरिक्ताङ्क १२(आ+१) नेपाल राजपत्र भाग ४ मिति २०७६।६।३

३८	योगेन्द्र नाथ कर्माचार्य	यातायात व्यवसायी	बनेपा नगरपालिका ५, काभ्रेपलाञ्चोक हाल ललितपुर महानगरपालिका १०, ज्वागल
३९	रमेश प्रसाद पोखरेल	सहकारी अभियन्ता	राष्ट्रिय सहकारी संघ विराटनगर
४०	राज ब.गुरुङ्ग	पत्रकार	अन्नपूर्ण गाउँपालिका ७, कास्की
४१	राजेन्द्र अर्याल	पत्रकार	मालिका गाउँपालिका ६, अजै गुल्मी
४२	राम सिंह ऐर	समाजसेवी	ब्रम्हकुमारी राजयोग सेवा केन्द्र ठमेल
४३	रोशन न्यौपाने	CEO (एन आई सी एसिया बैंक)	कालिका गाँउपालिका ३, रसुवा हाल बुढानिलकण्ठ न.पा.२ काठमाडौं
४४	लक्ष्मी पून	पत्रकार	रुकुम
४५	विकास दुगड	समाजसेवी	काठमाडौं महानगरपालिका १, नक्साल हाल धुनीबेसी नगरपालिका ९, जुगेडी, धादिङ
४६	डा. विराज मान कर्माचार्य	चिकित्सक	का.वि.वि.स्कूल अफ मेडिकल साइन्स, धुलीखेल ६, काभ्रे
४७	शान्तीराम राई	सङ्गीतकार	दिक्तेल रुपाकोट मझुवागढी २ खोटाङ
४८	प्रा.डा.देवनाथ यादव	कृषक	राजविराज ८, शान्तिटोल, सप्तरी
४९	सन्तवीर तामाङ्ग लामा	समाजसेवी	चोरी देउराली ६ आरुवोट, काभ्रे हाल काठमाडौं महानगरपालिका २ लाजिम्पाट, काठमाडौं
५०	सरोज कुमार बज्राचार्य	समाजसेवी	खाँदबारी नगरपालिका १, सङ्खुवासभा
५१	पुण्यप्रसाद सितौला (सरोज)	यातायात व्यवसायी	कन्काइ नगरपालिका ३ सुरुङ्गा बजार, झापा

खण्ड ६९) अतिरिक्ताङ्क १२(आ+१) नेपाल राजपत्र भाग ४ मिति २०७६।६।३

५२	सुरेश अधिकारी	कलाकार	काठमाडौं
५३	सुशिल पोखरेल	समाजसेवी	तामाकोशी गाउँपालिका, वडा नं.४ (साविक मालु गाउँ विकास समिति ६) दोलखा
५४	विजय सावा	समाजसेवी	तेहथुम
५५	सूर्य बहादुर थापा क्षेत्री	पत्रकार	प्युठान
५६	स्व. किम बहादुर थापा	सहिद	रोल्पा
५७	डा. लाक्पा शेर्पा	समाजसेवी	राम प्रसाद गाउँपालिका १ भोजपुर हाल किर्तिपुर १० नयाँबजार, काठमाडौं
५८	सूर्य कुमारी गुरुङ्ग	खेलाडी	लच्याङ ७, नुवाकोट हाल काठमाडौं ४, चण्डोल, काठमाडौं
५९	इन्द्र शुर राई	मा.वि.शिक्षक	भोजपुर (घट्टेकुलो नमूना नगरटोल सुधार समिति, काठमाडौं)
६०	श्रवण मुकारुङ्ग	कवि, गीतकार	भोजपुर
६१	बसुन्धरा भुपाल	कलाकार	काठमाडौं
६२	भगवती खड्का	महिला रेस्लर	मन्थली/गेलु १, रामेछाप हाल काठमाण्डौ ३१, शान्तिनगर काठमाडौं
६३	कमला श्रेष्ठ	ब्यूटिसियन	नेपाल उद्योग वाणिज्य महासंघ तथा सौन्दर्यकला व्यवसायी संघ
६४	एक नारायण भण्डारी	सङ्गीतकार तथा गीतकार	पकवादी १, स्याङ्जा हाल काठमाडौं
६५	तेज बहादुर कन्दइवा	समाजसेवी	तेहथुम
६६	प्रेम अधिकारी	संस्कृतिविद्	तेहथुम

खण्ड ६९) अतिरिक्ताङ्क १२(आ+१) नेपाल राजपत्र भाग ४ मिति २०७६।६।३

६७	हरि प्रसाद जोशी	पत्रकार	भिमदत्त नगरपालिका २, कञ्चनपुर
६८	चन्द्र न्यौपाने	पत्रकार	ब्रोडकास्टिङ एसोसियसन नेपाल
६९	मोहन चापागाई	पत्रकार	रुपन्देही
७०	सुभाष खतिवडा	पत्रकार	सामुदायिक रेडियो प्रशारक सङ्घ
७१	हरी देव जोशी	समाजसेवी	दार्चुला
७२	छिरिङ डम्दुल लामा	समाजसेवी	सिमीकोट गाउँपालिका ३, तोर्पागाउँ, हुम्ला
७३	भीम घिमिरे	शिक्षक	आठराई ४, तेह्रथुम
७४	राम राजा उप्रेती	नायव प्रबन्धक (एभरेष्ट बैंक, सिंहदरवार शाखा)	तादी गाउँपालिका ५ नुवाकोट हाल तारकेश्वर नगरपालिका ९, काठमाडौं
७५	डा. माधव मंगल जोशी	मानार्थ डा. (वास्तुशास्त्र)	ललितपुर महानगरपालिका ९, ललितपुर
७६	सावित्रा देवी अर्याल	शिक्षासेवी	बुटवल उपमहानगरपालिका ३, ज्योती, रुपन्देही
७७	स्व. ओम प्रकाश गोयल	समाजसेवी	बुद्धशान्ति गाउँपालिका, वडा नं. ३, झापा
७८	शंकर लाल अग्रवाल	समाजसेवी	विराटनगर महानगरपालिका २, मोरङ
७९	धर्म नाथ प्रसाद यादव	समाजसेवी	सिराहा
८०	पासाङ दोर्जे शेर्पा	समाजसेवी/व्यवसा यी	भोजपुर हाल काठमाडौं
८१	हरि खडका	फुटबल खेलाडी	काठमाडौं
८२	दिनेश पाण्डे	पत्रकार	कालिगण्डकी ४, स्याङ्जा हाल तिलोत्तमा नगरपालिका ३, रुपन्देही
८३	गोविन्द सिं थापा	पत्रकार	प्युठान

खण्ड ६९) अतिरिक्ताङ्क १२(आ+१) नेपाल राजपत्र भाग ४ मिति २०७६।६।३

८४	बलराम थापा	पत्रकार	दोलखा
८५	महेश दास	पत्रकार	पर्सा
८६	यज्ञ प्रसाद शर्मा (जमरकट्टेल)	पत्रकार	मोरङ
८७	मिङ्गमा गेलु शेर्पा	पर्वतारोही	मकालु ५, बालाखर्क संखुवासभा हाल बुढानिलकण्ठ २, काठमाडौं
८८	स्व. ध्रुवदास भोद्धिभया	तत्कालीन निर्देशक	नेपाल नागरिक उड्डयन प्राधिकरण
८९	स्व. प्रभाकर के.सी.	हेलिकप्टर चालक	काठमाडौं महानगरपालिका १३, ताहाचल, काठमाडौं
९०	शुसिला के.सी.(रुपा)	महासचिव (अभियन्ता मानवसेवा आश्रम)	मकवानपुर, हेटौडा
९१	अर्जुन प्रसाद अर्याल	सी.डी.ई.(रा.प द्वितीय श्रेणी)	सडक विभाग, KVRIP- काठमाडौं
९२	उमाकान्त अधिकारी	उपसचिव (रा.प द्वितीय श्रेणी)	गृह मन्त्रालय
९३	उमेश पाण्डे	प्र.जि.अ.(रा.प द्वितीय श्रेणी)	जिल्ला प्रशासन कार्यालय, बझाङ
९४	कान्छा लाल जिम्बा	गाउँपालिका, अध्यक्ष	महाभारत गाउँपालिका १, छोटेसाहान, काभ्रेपलाञ्चोक
९५	केदार वराल	वन अधिकृत (रा.प द्वितीय श्रेणी)(प्रा.)	डिभिजन वन कार्यालय, तनहुँ
९६	केशव शर्मा	वरिष्ठ ईन्जिनियर आठौं तह	दुरसञ्चार कार्यालय वाग्लुङ
९७	खिम बहादुर राना	प्रमुख नापी अधिकृत (रा.प द्वितीय श्रेणी)	विशेष नापी कार्यालय, अर्घाखाँची
९८	खिमलाल गौतम	प्रमुख नापी अधिकृत (रा.प द्वितीय श्रेणी)	नापी कार्यालय, कास्की
९९	गीता गुरुङ	उपसचिव, (रा.प द्वितीय श्रेणी)	रक्षा मन्त्रालय

खण्ड ६९) अतिरिक्ताङ्क १२(आ+१) नेपाल राजपत्र भाग ४ मिति २०७६।६।३

१००	गुरु प्रसाद शर्मा	सि.डि.ई.(रा.प.द्वितीय श्रेणी)	सस्पेन्स वृज डिभिजन,पुल्चोक ललितपुर
१०१	डिल्लीराज पोखरेल	उपसचिव (रा.प.द्वितीय श्रेणी)	लोकसेवा आयोग केन्द्रीय कार्यालय
१०२	डिल्लीराम सिग्देल	उपसचिव (रा.प.द्वितीय श्रेणी)	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय, गण्डकी प्रदेश पोखरा
१०३	दीपकराज पाण्डे	उपसचिव (रा.प.द्वितीय श्रेणी)	उपराष्ट्रपतिको कार्यालय
१०४	देशबन्धु अधिकारी	उपसचिव (रा.प.द्वितीय श्रेणी)	निर्वाचन आयोग, नेपाल कान्तिपथ,काठमाडौं
१०५	बाबुराम सुवेदी	उप-महालेखा नियन्त्रक (रा.प. द्वितीय श्रेणी)	महालेखा नियन्त्रक कार्यालय काठमाडौं
१०६	बाबुराम भण्डारी	उपसचिव (रा.प.द्वितीय श्रेणी)	अर्थ मन्त्रालय
१०७	भिम बहादुर थापा	शाखा प्रबन्धक (आठौं तह)	नेपाल खाद्य संस्थान विरेन्द्रनगर, सुर्खेत
१०८	भूपेन्द्र थापा	उपसचिव (रा.प.द्वितीय श्रेणी)	गृह मन्त्रालय
१०९	मनोज कुमार आचार्य	उपसचिव (रा.प.द्वितीय श्रेणी)	रक्षा मन्त्रालय
११०	मित्र बराल	सि.डि.ई.(रा.प.द्वितीय श्रेणी)	महाकाली नदी नियन्त्रण आयोजना दार्चुला
१११	मुक्तिराम अर्याल	उपसचिव (रा.प.द्वितीय श्रेणी)	रक्षा मन्त्रालय
११२	यमकान्त पाण्डेय	उपसचिव (रा.प.द्वितीय श्रेणी)	प्रदेश नं.५ मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय, प्रदेश नं.५, बुटवल
११३	रमा आचार्य सुवेदी	उपसचिव (रा.प.द्वितीय श्रेणी)	गृह मन्त्रालय
११४	रवीन्द्रप्रसाद	निर्देशक	महालेखापरीक्षकको कार्यालय

खण्ड ६९) अतिरिक्ताङ्क १२(आ+१) नेपाल राजपत्र भाग ४ मिति २०७६।६।३

	देवकोटा	(रा.प.द्वितीय श्रेणी)	
११५	डा. राम कामेश्वर ठाकुर	निमित्त निर्देशक (एघारौं तह)	प्रादेशिक आयुर्वेद चिकित्सालय, दाङ
११६	रोशना देवी तुलाधर	कार्यकारी व्यवस्थापक	नेपाल टेलिभजन
११७	लक्ष्मी देवी होमागाई (खतिवडा)	स.प्र.जि.अ.(रा.प.द्वि तीय श्रेणी)	जिल्ला प्रशासन कार्यालय, काभ्रेपलाञ्चोक
११८	लोकनाथ सुवेदी	उपसचिव (रा.प.द्वितीय श्रेणी)	राष्ट्रपतिको कार्यालय
११९	वंशी कुमार आचार्य	उपसचिव (रा.प.द्वितीय श्रेणी)	गृह मन्त्रालय
१२०	विष्णु कुमार कार्की	प्रमुख जिल्ला अधिकारी	जिल्ला प्रशासन कार्यालय नवलपरासी पूर्व
१२१	सनत कुमार थापा	निर्देशक अधिकृत आठौं तह	काठमाडौं महानगरपालिका कार्यालय
१२२	सागरमणी पाठक	उपसचिव (रा.प.द्वितीय श्रेणी)	गृह मन्त्रालय
१२३	सुवास आचार्य	अधिवक्ता	सौदियार १, दाङ
१२४	सुजन ढुंगेल	वरिष्ठ कृषि अधिकृत (रा.प.द्वितीय श्रेणी) (प्राविधिक)	कृषि तथा पशुपन्छी विकास मन्त्रालय
१२५	हरि प्रसाद गुरुङ	वरिष्ठ बागवानी विकास अधिकृत (रा.प.द्वितीय श्रेणी)(प्राविधिक)	कन्दमुल तरकारी विकास केन्द्र, सिन्धुली
१२६	हीरामणि शर्मा	उपसचिव (रा.प.द्वितीय श्रेणी)	प्रधानमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय सिंहदरवार, काठमाडौं

खण्ड ६९) अतिरिक्ताङ्क १२(आ+१) नेपाल राजपत्र भाग ४ मिति २०७६।६।३

१२७	कृष्ण बहादुर कटुवाल	स.प्र.जि.अ.(रा.प. द्वितीय श्रेणी)	जिल्ला प्रशासन कार्यालय, काठमाडौं
१२८	स्व.गणेश प्रसाद भट्टराई	तत्कालिन प्र.जि.अ.(रा.प. द्वितीय श्रेणी)	तत्कालीन जिल्ला प्रशासन कार्यालय, बारा
१२९	ई. खगेन्द्र बहादुर बस्नेत	वरिष्ठ श्रम अधिकृत	श्रम मन्त्रालय
१३०	जयराम शर्मा अर्याल	प्रबन्धक तह-८	जनक शिक्षा सामग्री केन्द्र, गण्डकी प्रदेश
१३१	नं. ३०२४ शशी थापा	प्रमुख सेनानी (रा.प. द्वितीय श्रेणी)	नारायणदल गण, गोरूसिङ्गे, कपिलवस्तु
१३२	नं. ३०३१ शिखर जंग बहादुर राणा	प्रमुख सेनानी (रा.प. द्वितीय श्रेणी)	श्री श्रीजङ्ग गण, उदिपुर व्यारेक, लमजुङ्ग
१३३	नं. २८३४ जयराम भट्टराई	प्रा.सेनानी (रा.प. द्वितीय श्रेणी)	ईन्जिनियरिङ्ग विभाग जङ्गी अड्डा काठमाडौं
१३४	नं. ३५३४ रविजंग खड्का	सेनानी (रा.प. द्वितीय श्रेणी)	श्री हनुमानध्वज गुल्म ढोरपाटन बागलुङ
१३५	कुवेर कडायत	प्रहरी उपरीक्षक (रा.प. द्वितीय श्रेणी)	महानगरीय प्रहरी पहरा गण सामाखुशी, काठमाडौं

खण्ड ६९) अतिरिक्ताङ्क १२(आ+१) नेपाल राजपत्र भाग ४ मिति २०७६।६।३

१३६	ईश्वर कार्की	प्रहरी उपरीक्षक (रा.प. द्वितीय श्रेणी)	महानरीय अपराध महाशाखा
१३७	प्रविण पोखरेल	प्रहरी उपरीक्षक (रा.प. द्वितीय श्रेणी)	अख्तियार दुरुपयोग अनुसन्धान आयोगको कार्यालय, प्रहरी महाशाखा, नक्साल
१३८	मनोज के.सी.	प्रहरी उपरीक्षक (रा.प. द्वितीय श्रेणी)	प्रहरी प्रधान कार्यालय
१३९	दुर्गा सिंह	प्रहरी उपरीक्षक (रा.प. द्वितीय श्रेणी)	महानगरीय प्रहरी परिसर ललितपुर
१४०	ओम बहादुर राना	प्रहरी उपरीक्षक (रा.प. द्वितीय श्रेणी)	प्र.प्र.का. जनसम्पर्क तथा प्रचार प्रसार इकाई, नक्साल
१४१	सिद्धि विक्रम शाह	प्रहरी उपरीक्षक (रा.प. द्वितीय श्रेणी)	प्रहरी प्रधान कार्यालय
१४२	कृष्ण ढकाल	सशस्त्र प्रहरी उपरीक्षक (रा.प. द्वितीय श्रेणी)	स.प्र.बल, नेपाल, नं.४ गण हेडक्वाटर, सुनसरी
१४३	स्व. बलराम पोखरेल	तत्कालिन सशस्त्र प्रहरी उपरीक्षक (रा.प. द्वितीय श्रेणी)	स.प्र.बल, नेपाल, नं.१२ गण हेडक्वाटर, बारा

खण्ड ६९) अतिरिक्ताङ्क १२(आ+१) नेपाल राजपत्र भाग ४ मिति २०७६।६।३

१४४	ऋषिराम कडेल	प्रहरी नायब उपरीक्षक (रा.प. द्वितीय श्रेणी)	प्रहरी प्रधान कार्यालय, प्रशासन शाखा नक्साल, काठमाडौं
१४५	टेकु नन्द ईवा लिम्बु	प्रहरी नायब उपरीक्षक (रा.प. द्वितीय श्रेणी)	प्रहरी प्रधान कार्यालय, विशेष व्यूरो नक्साल, काठमाडौं
१४६	नविन कार्की	प्रहरी नायब उपरीक्षक (रा.प. द्वितीय श्रेणी)	जिल्ला प्रहरी कार्यालय, रौतहट
१४७	कमला लामा	प्रा. प्रहरी नायब उपरीक्षक (रा.प. द्वितीय श्रेणी)	नेपाल प्रहरी अस्पताल महाराजगञ्ज, काठमाडौं
१४८	संजय सिंह थापा	प्रहरी नायब उपरीक्षक (रा.प. द्वितीय श्रेणी)	जिल्ला प्रहरी कार्यालय, ताप्लेजुङ
१४९	गोविन्द राज काफ्ले	प्रहरी नायब उपरीक्षक (रा.प. द्वितीय श्रेणी)	महानगरीय प्रहरी कार्यालय रानीपोखरी, काठमाडौं
१५०	मिम ब्रह्मादुर लामा	प्रहरी नायब उपरीक्षक (रा.प. द्वितीय श्रेणी)	जिल्ला प्रहरी कार्यालय, सङ्खुवासभा
१५१	होबिन्द्र बोगटी	प्रहरी नायब उपरीक्षक (रा.प. द्वितीय श्रेणी)	महानगरीय प्रहरी परिसर काठमाडौं

खण्ड ६९) अतिरिक्ताङ्क १२(आ+१) नेपाल राजपत्र भाग ४ मिति २०७६।६।३

१५२	सन्तोष तामाङ	प्रहरी नायव उपरीक्षक (रा.प. द्वितीय श्रेणी)	महानगरीय प्रहरी परिसर ललितपुर
१५३	दिपक कुमार थापा	सशस्त्र प्रहरी नायव उपरीक्षक (रा.प.द्वितीय श्रेणी)	सशस्त्र प्रहरी बल, नेपाल प्र. का, सशस्त्र प्रहरी महानिरीक्षकको सचिवालय ।
१५४	समिक कुमार महर्जन	सशस्त्र प्रहरी नायव उपरीक्षक (रा.प. द्वितीय श्रेणी)	सशस्त्र प्रहरी बल, नेपाल प्र. का, कार्य तथा सीमा सुरक्षा विभाग
१५५	लकेश कुमार तुम्बाहाडफे	सशस्त्र प्रहरी नायव उपरीक्षक (रा.प. द्वितीय श्रेणी)	सशस्त्र प्रहरी बल नं.६, वाहिनी सुर्खेत
१५६	वासुदेव सिग्देल	प्रमुख अनुसन्धान अधिकृत (रा.प. द्वितीय श्रेणी)	राष्ट्रिय अनुसन्धान विभाग
१५७	डम्बर बहादुर श्रेष्ठ	अनुसन्धान अधिकृत (रा.प. द्वितीय श्रेणी)	प्र.म.सुरक्षा इकाई
१५८	अनन्त प्रसाद आचार्य	शाखा अधिकृत (रा.प.तृतीय श्रेणी)	राष्ट्रिय सतर्कता केन्द्र, सिंदरवार
१५९	अर्जुन सुवेदी	प्रशासकीय अधिकृत	जिल्ला प्रशासन कार्यालय, बर्दिया
१६०	उमा पाण्डे	लेखा अधिकृत	मनमोहन कार्डियो थोरासिक भास्कुलर तथा ट्रान्सप्लान्ट सेन्टर, महाराजगञ्ज
१६१	ओम नारायण शर्मा	शाखा अधिकृत	वाणिज्य, आपूर्ति तथा उपभोक्ता संरक्षण कार्यालय, म्याग्दी
१६२	कपिल बहादुर अधिकारी	उद्योग अधिकृत	घरेलु तथा साना उद्योग विकास समिति, ओखलढुङ्गा

खण्ड ६९) अतिरिक्ताङ्क १२(आ+१) नेपाल राजपत्र भाग ४ मिति २०७६।६।३

१६३	गणेश अधिकारी	प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत (रा.प.तृतीय श्रेणी)	मैवाखोला गाउँपालिका, ताप्लेजुङ
१६४	गिरेन्द्र कुमार झा	अ.हे.व. (अधिकृत छैठौं)	जिल्ला स्वास्थ्य कार्यालय, महोत्तरी
१६५	जगत ब.रेश्मी मगर	लेखा अधिकृत	रेन्वो ट्राउट मत्स्य अनुसन्धान केन्द्र, रसुवा
१६६	ज्ञान सिं. बुढा	जनस्वास्थ्य निरीक्षक छैठौं	जिल्ला अस्पताल, मुगु
१६७	तेज प्रसाद निउरे	अधिकृत छैठौं	खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, बागलुङ
१६८	धनपति सापकोटा	नगर प्रहरी, प्रहरी उपरीक्षक	काठमाडौं महानगरपालिका
१६९	नविन कुमार श्रेष्ठ	हुलाक अधिकृत (रा.प.तृतीय श्रेणी)	जिल्ला हुलाक कार्यालय, दोलखा
१७०	प्रदीप कुमार गुरागाई	शाखा अधिकृत	नेपाल सङ्गीत तथा नाट्य प्रज्ञा प्रतिष्ठान
१७१	प्रविण श्रेष्ठ	छविकार (रा.प.तृतीय श्रेणी)(प्रा.)	सूचना विभाग
१७२	बद्री काजी गुरुङ	वरिष्ठ समाचार सम्पादक तह-७	नेपाल टेलिभिजन
१७३	महेन्द्र झा	तहसिलदार (रा.प.तृतीय श्रेणी)	सर्लाही जिल्ला अदालत
१७४	योगेन्द्र प्रसाद बराल	एकाइ प्रमुख	शिक्षा विकास तथा समन्वय इकाइ, ललितपुर
१७५	रविन कार्की	नापी अधिकृत (रा.प.तृतीय श्रेणी)	नापी विभाग काठमाडौं
१७६	राजेन्द्र कुमार श्रेष्ठ	कोष नियन्त्रक (रा.प.तृतीय श्रेणी)	कोष तथा लेखा नियन्त्रक कार्यालय, सोलुखुम्बु
१७७	रामकृष्ण नकर्मि	शाखा अधिकृत	राष्ट्रपतिको कार्यालय

खण्ड ६९) अतिरिक्ताङ्क १२(आ+१) नेपाल राजपत्र भाग ४ मिति २०७६।६।३

१७८	लक्ष्मी कुमारी न्यौपाने	स.व.अ.(रा.प.तृतीय श्रेणी) प्रा.	राष्ट्रिय प्राकृतिक स्रोत तथा वित्त आयोग, सिंहदरबार
१७९	शम्भु कुमार मिश्र	सहायक भू-संरक्षण अधिकृत (सातौं तह)	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, सम्पर्क इकाई, म्याग्दी
१८०	सुजन कुमारी बर्देवा	शाखा अधिकृत	गृह मन्त्रालय
१८१	सुरथ पोखेल	शाखा अधिकृत	प्रधानमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय सिंहदरबार, काठमाडौं
१८२	हरि चन्द्र लावती	शिक्षक	फिदिम माध्यामिक विद्यालय, फिदिम नगरपालिका ४, पाँचथर
१८३	जीवन प्रसाद पौडेल	वरिष्ठ चार्टर्ड एकाउन्टेण्ट	श्री सैनिक कल्याणकारी कोष
१८४	नं.३९९२ सन्देश अधिकारी	सेनानी	सुरक्षा तथा समारोह व्यवस्था सचिवालय, राष्ट्रपतिको कार्यालय
१८५	नं.४२२२ मधुसुदन रिमाल	सेनानी	श्रीजङ्ग गण
१८६	नं.४४४६ कुमार गुरुङ्ग	सेनानी	सुरक्षा तथा समारोह व्यवस्था सचिवालय, राष्ट्रपतिको कार्यालय
१८७	नं.४६३१ राजेन्द्र शाही	सेनानी	प्रधानमन्त्रीको कार्यालय, सुरक्षा तथा समारोह व्यवस्थापन सचिवालय, बालुवाटार
१८८	नं.५५७२ अनिल बस्नेत	सह सेनानी (रा.प.तृतीय श्रेणी)	प्रधानमन्त्रीको कार्यालय, सुरक्षा तथा समारोह व्यवस्थापन सचिवालय, बालुवाटार
१८९	नं. ३१०८ समुन्द्र थापा	प्र.से.	बटुकदल गण चितवन
१९०	भरत बहादुर शाह	प्रहरी निरीक्षक	राष्ट्रिय प्रहरी प्रशिक्षण प्रतिष्ठान, महाराजगञ्ज, काठमाडौं

खण्ड ६९) अतिरिक्ताङ्क १२(आ+१) नेपाल राजपत्र भाग ४ मिति २०७६।६।३

१९१	पुर्णिमा कुमारी चन्द	प्रहरी निरीक्षक	प्र.प्र.का.श्रव्यदृष्य शाखा,नक्साल
१९२	राजेशराज पुरी	प्रहरी निरीक्षक	प्र.प्र.का.प्रहरी महानिरीक्षकको सचिवालय, नक्साल,काठमाडौं
१९३	सविन कुमार संग्रौला	प्रहरी निरीक्षक	प्रधानमन्त्री विशेष सुरक्षा ईकाई बालुवाटार,काठमाडौं
१९४	शर्मिला गुरुङ्ग	प्रहरी निरीक्षक	प्रहरी महानिरीक्षकको सचिवालय,नक्साल
१९५	प्रमेश विष्ट	प्रहरी निरीक्षक	प्रहरी प्रधान कार्यालय
१९६	एकराज बुर्लाकोटी	स.प्र.नि.	सशस्त्र प्रहरी बल, नेपाल राजमार्ग सुरक्षा पोष्ट आदमघाट धादिङ
१९७	संजिव पौडेल	स.प्र.नि.	सशस्त्र प्रहरी बल, नेपाल नं. १ बराह वाहिनी मुख्यालय, सुनसरी
१९८	श्याम सुन्दर नान्जु	स.प्र.नि.	सशस्त्र प्रहरी बल, नेपाल नं. ९ वाहिनी काठमाडौं
१९९	रविन थापा	स.प्र.नि.	सशस्त्र प्रहरी बल, नेपाल प्र.का., सशस्त्र प्रहरी महानिरीक्षकको सचिवालय
२००	मोहन राई	स.प्र.नि.	सशस्त्र प्रहरी बल, नेपाल नं. ९ गण हेडक्वाटर ,महोत्तरी
९. जनसेवा श्री (पञ्चम श्रेणी)			
१	अजय तामाङ्ग	खेलाडी	तेमाल २, चुका, काभ्रेपलाञ्चोक
२	अजित कुमार यादव	खेलाडी	विसहरीया ३, सरस्वती, सप्तरी हाल ललितपुर महानगरपालिका, लगनखेल, ललितपुर
३	आडदामी शेर्पा	समाजसेवी	सोलु दुधकुण्ड, नगरपालिका सल्लेरी ५, सोलुखुम्बु
४	कूल बहादुर	समाजसेवी	नारायण न.पा. १, पुरानोबजार

खण्ड ६९) अतिरिक्ताङ्क १२(आ+१) नेपाल राजपत्र भाग ४ मिति २०७६।६।३

	विश्वकर्मा		दैलेख हाल सिद्धार्थ नगरपालिका, ८ बर्मेलीटोल, रुपन्देही
५	केहरसिं योडहाड लिम्बु	समाजसेवी	माङ्सेबुङ्ग ३, लामिटार, इलाम
६	कोमल नाथ बराल	समाजसेवी	पोखरा महानगरपालिका २६, कास्की
७	खम्सुङ गुरुङ	समाजसेवी	डिस्थाङ गाउँपालिका ६, मनाङ
८	गंगा पौडेल (बराल)	पत्रकार	धरान उमनपा १२ चतरालाइन सुनसरी
९	गणेश विक्रम सिंह आले	युवा वैज्ञानिक	आठराई गाउँपालिका ४, तेहथुम
१०	जगत प्रसाद अर्याल	समाजसेवी	विराटनगर महानगरपालिका, १२, पाञ्चाली मोरङ
११	जोगेन्द्र के.सी.	कलाकार	मरन्ठाना १, प्यूठान हाल तारकेश्वर १०, मनमैजु, काठमाडौं
१२	डि. आर. घिमिरे	पत्रकार	रुपन्देही
१३	विदुर गिरी	पत्रकार	चलचित्र पत्रकार
१४	दिपेश के.सी.	समाजसेवी	नेपाल स्काउट
१५	दुर्गा प्रसाद शर्मा	पत्रकार	कुश्मा नगरपालिका १४, पर्वत
१६	देवराम यादव	पत्रकार	सप्तरी
१७	छेट्टु शेर्पा	पत्रकार	सोलुखुम्बु
१८	नरेश प्रसाद सिंह	समाजसेवी	जनकपुरधाम उपमहानगरपालिका ५, धनुषा
१९	नारायण प्रसाद खाइतु	समाजसेवी	भक्तपुर ८, लिवाली, भक्तपुर
२०	प्रजापति काफ्ले	समाजसेवी	फुडलिङ न.पा.५, विरेन्द्रचोक, ताप्लेजुङ
२१	श्याम सुन्दर यादव	चित्रकार	सुखिपुर २, विद्यानगर, सिराहा

खण्ड ६९) अतिरिक्ताङ्क १२(आ+१) नेपाल राजपत्र भाग ४ मिति २०७६।६।३

२२	प्रिन्स दाहाल	खेलाडी	दार्चुला खलङ्गा ५, दार्चुला
२३	सिद्धराज राई	पत्रकार	धनकुटा
२४	बसन्त प्रताप सिंह	पत्रकार	जयपृथ्वी नगरपालिका १, बझाङ
२५	विष्णु लाल बुढा	पत्रकार	मुडकेचुला गाउँपालिका ७, सर्मी, डोल्पा
२६	श्याम सुन्दर यादव	पत्रकार	रूपनी गाउँपालिका ४, छपकी भद्रौल, सप्तरी
२७	महिमा कोईराला	खेलाडी	लेखनाथ, पोखरा ५, कास्की
२८	महेश्वर महर्जन	बडी विल्डर	काठमाडौं महानगरपालिका १९, ढोकाटोल, काठमाडौं
२९	माधव नेपाल	पत्रकार	सिन्धुपाल्चोक
३०	यज्ञ प्रसाद देवकोटा उपाध्याय	युवा वैज्ञानिक	चन्दननाथ नगरपालिका, १० पण्डितवाडा, जुम्ला हाल चन्दननाथ नगरपालिका ४, भारतिवाडा, जुम्ला
३१	युवराज श्रेष्ठ	समाजसेवी	काठमाडौं महानगरपालिका ४, बालुवाटार, काठमाडौं हाल गोलन्जोर ६, देउरालीटार, सिन्धुली
३२	योगेन्द्र बहादुर शाही	समाजसेवी	ठुली भेरी ३, मेहेलसेरा, डोल्पा
३३	रन्जन खडका	बैंडकर (सेन्चुरी बैंक लि.)	सूर्यविनाक नगरपालिका २, बालकोट भक्तपुर
३४	राजेन्द्र बहादुर थापा	समाजसेवी	बागलुङ न.पा. ११ रावडाडा बागलुङ हाल कीर्तिपुर न.पा.२ ट्याङ्लाफाट काठमाडौं
३५	राधीका देवी थापा	समाजसेवी	फिदिम नगरपालिका १, पाँचथर

खण्ड ६९) अतिरिक्ताङ्क १२(आ+१) नेपाल राजपत्र भाग ४ मिति २०७६।६।३

३६	राम कुमार लिङ्देन	समाजसेवी	काठमाडौं महानगरपालिका ४, धुम्बराही, काठमाडौं
३७	राम गोपाल यादव	भाषा संरक्षक	गढवा ४, हडैया, दाङ
३८	वविता कटुवाल	समाजसेवी	खादंबारी ८, ढोलबाजे, सङ्खुवासभा
३९	विजय राना	वैज्ञानिक	सारदा नगरपालिका २, खलङ्गा सल्यान हाल सुरुङ्गा ३, झापा
४०	सविता उप्रेती	समाजसेवी	विशेष स्कुल तथा पुनर्स्थापना केन्द्र पुरानो सिनामंगल पेप्सीकोला काठमाडौं
४१	सरोज प्रजा	वैज्ञानिक	राप्ती न.पा.२ कुपनटोल चितवन
४२	सावित्रा भण्डारी	खेलाडी	सिम्पानी ७ लमजुङ हाल काठमाडौं महानगरपालिका, नागार्जुन ३, शान्ति टोल, काठमाडौं
४३	सुधा पोखरेल	समाजसेवी	काठमाडौं काठमाडौं महानगरपालिका ७, चावहिल, काठमाडौं
४४	प्रताप के.सी.	कलाकार (म्यूजिसियन)	काठमाडौं महानगरपालिका ५, मालीगाउँ, काठमाडौं
४५	सेमराज शाक्य	समाजसेवी	नेपालगञ्ज उपमहानगरपालिका १८, खासकारकाँदो, बाँके
४६	मानदत्त न्यौपाने	समाजसेवी	नेपालगञ्ज उपमहानगरपालिका १२, कोरियनपुर, बाँके
४७	केशव भण्डारी	अध्यक्ष	परासी वाणिज्य सङ्घ
४८	सोमपाल कामी	खेलाडी	गुल्मी
४९	शेखर चन्द्र राई	सर्वसाधारण/ समाजसेवी	वयरवन ९, गौलाचौर, मोरङ

खण्ड ६९) अतिरिक्ताङ्क १२(आ+१) नेपाल राजपत्र भाग ४ मिति २०७६।६।३

५०	सुरेन्द्र मान शाक्य	रा.प.अन.प्रथम	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, पाटन
५१	अन्जु खनाल	कम्प्युटर अपरेटर (रा.प.अन.प्रथम श्रेणी)	अख्तियार दुरुपयोग अनुसन्धान आयोग
५२	अशोक राज शाक्य	व.मु.स.(रा.प.अन.प्रथम श्रेणी)	मुद्रण विभाग सिदरवार
५३	छत्र बहादुर ढेंगा मगर	ना.सु.(रा.प.अन.प्रथम श्रेणी)	जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय.कञ्चनपुर
५४	तारा भट्टराई	लेखापाल	गृह मन्त्रालय
५५	तोम प्रसाद दाहाल	नायब सुब्बा (रा.प.अन.प्रथम श्रेणी)	जिल्ला प्रशासन कार्यालय सप्तरी
५६	नर माया श्रीस मगर	सिनियर मेकानिक (रा.प.अन.प्रथम श्रेणी)	सडक विभाग, हे.ई.डि.बुटवल
५७	नारायण चौलागाई	टाइपिष्ट नायब सुब्बा (रा.प.अन.प्रथम श्रेणी)	व्यवसायिक तथा सीप विकास तालिम केन्द्र, जुम्ला
५८	नारायण प्रसाद भण्डारी	नायब सुब्बा (रा.प.अन.प्रथम श्रेणी)	जिल्ला प्रशासन कार्यालय, मनाङ
५९	पदम राज भट्ट	नायब सुब्बा (रा.प.अन.प्रथम श्रेणी)	जिल्ला प्रशासन कार्यालय, कञ्चनपुर
६०	प्रकाश थापा	नायब सुब्बा (रा.प.अन.प्रथम श्रेणी)	जिल्ला प्रशासन कार्यालय, सिन्धुपाल्चोक

खण्ड ६९) अतिरिक्ताङ्क १२(आ+१) नेपाल राजपत्र भाग ४ मिति २०७६।६।३

७३	सुरथ कुमार गिरी	सिनियर ईलेक्ट्रिसियन	कानून, न्याय तथा संसदीय मामिला मन्त्रालय
७४	सुरज सिंह भण्डारी	सर्वेक्षक (राप.अन.प्रथम श्रेणी)	नापी विभाग, काठमाडौं
७५	नं.१७६१०१ स्व. अर्जुन कुमार घिमिरे	सुवेदार (मरणोपरान्त)	कालीदल गण (ई), गौचर व्यारेक
७६	मनोज राना मगर	प्रहरी नायब निरीक्षक	प्रहरी प्रधान कार्यालय, कर्मचारी प्रशासन शाखा, नक्साल
७७	अनन्तराज थापा	प्रहरी नायब निरीक्षक	राष्ट्रिय प्रहरी प्रशिक्षण प्रतिष्ठान, डेमो गुल्म, महाराजगञ्ज
७८	महेश के.सी.	प्रहरी नायब निरीक्षक	अख्तियार दुरुपयोग अनुसन्धान आयोग, प्रहरी महाशाखा, नक्साल
७९	ईश्वर राउत	प्रहरी नायब निरीक्षक	केन्द्रीय प्रहरी विशेष कार्यदल, नक्साल
८०	प्रकाश पण्डित	प्रहरी नायब निरीक्षक	प्रहरी प्रधान कार्यालय, सुरक्षा सेवा व्यवस्थापन निर्देशनालय, नक्साल
८१	जय कुमार राई	प्रहरी नायब निरीक्षक	महानगरीय प्रहरी कार्यालय परिचालन कक्ष सवारी (CRV) रानीपोखरी, काठमाडौं
८२	निरु सुवेदी	प्रहरी नायब निरीक्षक	लागू औषध नियन्त्रण ब्यूरो, काठमाडौं
८३	इमान बहादुर भण्डारी	प्रहरी नायब निरीक्षक	महानगरीय प्रहरी कार्यालय, रानीपोखरी

खण्ड ६९) अतिरिक्ताङ्क १२(आ+१) नेपाल राजपत्र भाग ४ मिति २०७६।६।३

८४	दिपेन्द्र मणि राई	स.प्र.ना.नि.	सशस्त्र प्रहरी बल, नेपाल, ए. पी. एफ्. इन्टेलिजेन्स ब्यूरो
८५	नरसिंह महर्जन	प्लम्बर	प्रधानमन्त्री निवास, बालुवाटार
८६	महेश परियार	प्रधानाध्यापक (द्वितीय)	श्री राष्ट्रिय आधारभूत विद्यालय, कविलासा, सप्तरी
८७	लोकनाथ अगस्ती	खरिदार (रा.प.अन.द्वितीय श्रेणी)	गृह मन्त्रालय
८८	हरि प्रसाद पौडेल	रेञ्जर (रा.प.अन.द्वितीय श्रेणी)	जिल्ला वन कार्यालय, प्युठान
८९	फुलमाया क्यापछाकी	प्रहरी सहायक निरीक्षक	नेपाल प्रहरी खेलकुद समिति, महाराजगञ्ज, काठमाण्डौ
९०	केशव सुयंल	प्रहरी सहायक निरीक्षक	प्र.प्र.का.सु.से.व्य.नि.
९१	प्रेम प्रसाद जैसी	स.प्र.ब.ह.	भूतपूर्व प्रधानमन्त्री झलनाथ खनालको सुरक्षागार्ड
९२	मन्देकाजी श्रेष्ठ	प्रहरी हवलदार	महानगरीय प्रहरी कार्यालय, परिचालन कक्ष, रानीपोखरी, काठमाडौं
९३	दिप बहादुर बुढाथोकी	स.प्र.ज.	सीमा सुरक्षा विभाग (सशस्त्र प्रहरी बल, नेपाल)
९४	रमेश चौधरी	सूचक, (रा.प.अन.तृती य श्रेणी)	राष्ट्रिय अनुसन्धान जिल्ला कार्यालय, ललितपुर
९५	सुशिल दंगाल	प्रहरी हवलदार	प्रधानमन्त्री निवास, बालुवाटार
९६	डोल राज पाण्डे	प्रहरी जवान	प्रहरी प्रधान कार्यालय, सवारी महाशाखा, नक्साल
९७	हिरालाल बन्जारा	हलुका सवारी चालक (चौथो तह)	अर्थ मन्त्रालय

खण्ड ६९) अतिरिक्ताङ्क १२(आ+१) नेपाल राजपत्र भाग ४ मिति २०७६।६।३

९८	धनराज महर्जन	हलुका सवारी चालक	निर्वाचन आयोग, नेपाल कान्तिपथ, काठमाडौं
९९	मान बहादुर दरै	हलुका सवारी चालक	युवा तथा खेलकुद मन्त्रालय
१००	श्याम खत्री के.सी.	हलुका सवारी चालक (पाँचौ तह)	राष्ट्रपतिको कार्यालय
१०१	सुर्य बहादुर खड्का	कार्यालय सहयोगी (पाँचौ तह)	प्रधानमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय सिंहदरवार, काठमाडौं
१०२	लक्ष्मी प्रसाद गिरी	कार्यालय सहयोगी (पाँचौ तह)	सङ्घीय संसद सचिवालय
१०३	नारायण बहादुर खत्री	कार्यालय सहयोगी (पाँचौ तह)	कोष तथा लेखा नियन्त्रक कार्यालय, लमजुङ
१०४	केदार गिरी	कार्यालय सहयोगी (पाँचौ तह)	जिल्ला प्रशासन कार्यालय, भक्तपुर
१०५	पुर्ण बहादुर थापा मगर	कार्यालय सहयोगी (पाँचौ तह)	जिल्ला प्रशासन कार्यालय, सिन्धुली
१०६	शिव बहादुर भुजेल	कार्यालय सहयोगी (पाँचौ तह)	गृह मन्त्रालय
१०७	संगीता बुढाथोकी	कार्यालय सहयोगी (पाँचौ तह)	गृह मन्त्रालय
१०८	सुकुनारायण श्रेष्ठ	कार्यालय सहयोगी	प्रधानमन्त्री निवास, बालुवाटार
१०९	काले तामाङ	कार्यालय सहयोगी	खानेपानी तथा ढल व्यवस्थापन विभाग, पानीपोखरी
११०	कुल बहादुर वस्नेत	कार्यालय सहयोगी	जिल्ला प्रशासन कार्यालय, इलाम

खण्ड ६९) अतिरिक्ताङ्क १२(आ+१) नेपाल राजपत्र भाग ४ मिति २०७६।६।३

अलङ्कार			
१. नेपाल सेवा प्रवीण (नेपाली नागरिक एवं अन्य राष्ट्रसेवकहरूले प्राप्त गर्ने)			
१	प्रकाश आचार्य	प्रमुख अनुसन्धान अधिकृत, (राजपत्राङ्कित द्वितीय श्रेणी)	राष्ट्रिय अनुसन्धान विभाग
२	सन्तोष ढुंगेल	प्रमुख अनुसन्धान अधिकृत, (राजपत्राङ्कित द्वितीय श्रेणी)	राष्ट्रिय अनुसन्धान विभाग
३	सरोज रेग्मी	अनुसन्धान सहायक, (राजपत्र अनङ्कित द्वितीय श्रेणी)	राष्ट्रिय अनुसन्धान विभाग
४	सुनिता कुमारी कुंवर	अनुसन्धान सहायक, राजपत्र अनङ्कित द्वितीय श्रेणी)	राष्ट्रिय अनुसन्धान विभाग
५	राजेन्द्र थापा	सूचक, (राजपत्र अनङ्कित तृतीय श्रेणी)	राष्ट्रिय अनुसन्धान विभाग
६	सुकदेव सिंह धामी	सूचक (सुरक्षा) (राजपत्र अनङ्कित तृतीय श्रेणी)	राष्ट्रिय अनुसन्धान विभाग
७	काजिमान थापा	सूचक (राजपत्र अनङ्कित तृतीय श्रेणी)	राष्ट्रिय अनुसन्धान विभाग
२. परम पौरख भाष्कर (नेपाली सेनाले मात्र प्राप्त गर्ने)			
१	नं.१६१३ विनोद पाण्डे	सहायक रथी (प्रथम)	सैनिक ईण्टेलिजेन्स महानिर्देशनालय जङ्गी अड्डा काठमाडौं

खण्ड ६९) अतिरिक्ताङ्क १२(आ+१) नेपाल राजपत्र भाग ४ मिति २०७६।६।३

३. नेपाल प्रताप सुभूषण (नेपाल प्रहरी/सशस्त्र प्रहरीले मात्र प्राप्त गर्ने)			
१	सुरज के.सी.	प्रहरी नायब महानिरीक्षक, (रा.प.प्रथम श्रेणी)	प्र.प्र.का.सुरक्षा सेवा व्यवस्थापन निर्देशनालय,नक्साल
२	अरुण कुमार भण्डारी	प्रहरी वरिष्ठ उपरीक्षक	प्र.प्र.का.सूचना प्रविधि निर्देशनालय नक्साल,काठमाडौं
३	शेखर खनाल	प्रहरी उपरीक्षक	जिल्ला प्रहरी कार्यालय,धनुषा
४	राजेन्द्र प्रसाद धमला	प्रहरी नायब उपरीक्षक	महानगरीय प्रहरी परिसर, काठमाडौं
५	रुगम बहादुर कुँवर	प्रहरी नायब उपरीक्षक	महानगरीय प्रहरी कार्यालय रानीपोखरी, काठमाडौं
६	रमेश बहादुर सिंह	प्रहरी नायब उपरीक्षक	ईलाका प्रहरी कार्यालय कोहलपुर, बाँके
७	किरण जंग कुँवर	प्रहरी नायब उपरीक्षक	प्रहरी प्रधान कार्यालय, प्रहरी महानिरीक्षकको सचिवालय नक्साल, काठमाडौं
८	राज कुमार के.सी.	प्रहरी नायब उपरीक्षक	जिल्ला प्रहरी कार्यालय, कास्की
९	उद्धव सिंह भाट	प्रहरी नायब उपरीक्षक	जिल्ला प्रहरी कार्यालय, बाजुरा
१०	दीपक थापा	प्रहरी निरीक्षक	अख्तियार दुरुपयोग अनुसन्धान आयोगको कार्यालय,प्रहरी महाशाखा,नक्साल
११	पुरुषोत्तम राउत क्षेत्री	प्रहरी निरीक्षक	प्रहरी प्रधान कार्यालय जगेडापुल, नक्साल
१२	योगेन्द्र तिमिल्सिना	प्रहरी निरीक्षक	प्रहरी प्रधान कार्यालय, प्रहरी महानिरीक्षकको सचिवालय,नक्साल
१३	कुमार प्रसाद मैनाली	प्रहरी निरीक्षक	प्रहरी प्रधान कार्यालय जगेडापुल, नक्साल

खण्ड ६९) अतिरिक्ताङ्क १२(आ+१) नेपाल राजपत्र भाग ४ मिति २०७६।६।३

१४	दिपेन्द्र कुँवर	सशस्त्र प्रहरी नायव उरीक्षक	सशस्त्र प्रहरी बल, नेपाल नं. ३३ गण हेडक्वाटर, त्रिपुरा जुम्ला
१५	राजेश लामिछाने	सशस्त्र प्रहरी नायव उरीक्षक	सशस्त्र प्रहरी बल, नेपाल नं. २६ गुल्म हेडक्वाटर, (औद्योगिक सुरक्षा) ललितपुर
१६	अम्बिका प्रसाद जोशी	सशस्त्र प्रहरी नायव उरीक्षक	सशस्त्र प्रहरी बल, नेपाल प्र.का., मानवश्रोत विभाग
१७	तिलक बहादुर खड्का	सशस्त्र प्रहरी नायव उरीक्षक	सशस्त्र प्रहरी बल, नेपाल नं. २ छिन्नमस्ता बाहिनी मुख्यालय, महोत्तरी
१८	राजन शाह	सशस्त्र प्रहरी निरीक्षक	सशस्त्र प्रहरी बल, नेपाल नं. २८ गण हेडक्वाटर, कपिलवस्तु
१९	भवराज कट्वाल	सशस्त्र प्रहरी निरीक्षक	सशस्त्र प्रहरी बल, नेपाल विपद् व्यवस्थापन तालिम शिक्षालय, कुरिनटार
२०	पुरुषोत्तम भण्डारी	सशस्त्र प्रहरी निरीक्षक	सशस्त्र प्रहरी बल, नेपाल नं. २२ गण हेडक्वाटर, गुहेश्वरी भक्तपुर
२१	प्रकाश भट्ट	सशस्त्र प्रहरी निरीक्षक	सशस्त्र प्रहरी बल, नेपाल नं. १३ गण हेडक्वाटर, पर्सा
२२	निरन्जन गिरी	सशस्त्र प्रहरी निरीक्षक	सशस्त्र प्रहरी बल, नेपाल नं. १२ गण हेडक्वाटर, बारा
२३	जगन्नाथ खड्का	सशस्त्र प्रहरी निरीक्षक	सशस्त्र प्रहरी बल, नेपाल नं. २८ गुल्म भक्तपुर
२४	देव राम राई	सशस्त्र प्रहरी निरीक्षक	सशस्त्र प्रहरी बल, नेपाल नं. ४ गुल्म अरुण (सदरमुकाम सुरक्षा वेश, खाँदवारी)
२५	अजित मास्के	सशस्त्र प्रहरी निरीक्षक (प्राविधिक)	गृह मन्त्रालय

खण्ड ६९) अतिरिक्ताङ्क १२(आ+१) नेपाल राजपत्र भाग ४ मिति २०७६।६।३

२६	सुरक्षा के.सी.	प्रहरी निरीक्षक	महानगरीय प्रहरी प्रभाग, कपन, काठमाडौं
२७	इधर थापा	प्रहरी निरीक्षक	महानगरीय प्रहरी वृत, बालाजु
२८	राज कुमार राई	प्रहरी निरीक्षक	केन्द्रीय अनुसन्धान ब्यूरो, महाराजगञ्ज
२९	योगहाड पतडवा(सुब्बा)	सशस्त्र प्रहरी निरीक्षक	सशस्त्र प्रहरी बल, नेपाल
३०	दिव्यराज कोइराला	सशस्त्र प्रहरी निरीक्षक	सशस्त्र प्रहरी बल, नेपाल
४. अतिपौरख भाष्कर (नेपाली सेनाले मात्र प्राप्त गर्ने)			
१	नं.२४१९ मित्र बहादुर थापा	प्रमुख सेनानी	श्री सैनिक सङ्गठन निर्देशनालय जङ्गी अड्डा काठमाडौं
२	नं.२६९१ उज्वेल राणा	प्रमुख सेनानी (द्वितीय श्रेणी)	श्री विशेष फौज वाहिनी लक्ष्मीनिवास, महाराजगञ्ज
३	नं.२८३० प्रशान्त बहादुर पाण्डे	पाइलट प्रमुख सेनानी (द्वितीय श्रेणी)	श्री पश्चिम एयर बेस सै.ह.म.नि.गौचर ब्यारेक, काठमाडौं
४	नं.२७८२ संजित श्रेष्ठ सिन्या	प्रमुख सेनानी (द्वितीय श्रेणी)	श्री सैनिक सचिव विभाग जङ्गी अड्डा, भद्रकाली
५	नं.२७७५ शितल बानियां क्षेत्री	प्रमुख सेनानी	श्री कालीजंग गण ब्रावल ब्यारेक, धुन्चे रसुवा
६	नं.२६१० रोहित गुरुङ्ग	प्रमुख सेनानी (द्वितीय श्रेणी)	श्री सैनिक ईण्ट शिक्षालय, भक्तपुर
७	नं.२७७० विपिन क्षेत्री	प्राविधिक प्रमुख सेनानी (द्वितीय श्रेणी)	श्री बिद्युत तथा यान्त्रिक सेवा निर्देशनालय, तोपखाना ब्यारेक
८	नं.२८४७ प्रभाकर खड्का	प्रमुख सेनानी (द्वितीय श्रेणी)	श्री भवानी दल गण, तेघरी ब्यारेक, कैलाली
९	नं.२८७० अन्जन रुपाखेती	प्रमुख सेनानी (द्वितीय श्रेणी)	श्री श्रीनाथ गण देवीघाट ब्यारेक, नुवाकोट

खण्ड ६९) अतिरिक्ताङ्क १२(आ+१) नेपाल राजपत्र भाग ४ मिति २०७६।६।३

६१	प्रभास प्रसाद शाहा	नायब सुब्बा प्रा. (रा.प.अन.प्रथम श्रेणी)	नेपाल लाईभस्टक सेक्टर हनोभेसन आयोजना, हरिहरभवन
६२	फर्स बहादुर राई	नायब सुब्बा (रा.प.अन.प्रथम श्रेणी)	भन्सार विभाग
६३	मनिला मादेन	लेखापाल (रा.प.अन.प्रथम श्रेणी)	कोष तथा लेखा नियन्त्रक कार्यालय, लमजुङ
६४	माधव सिग्देल	नायब सुब्बा (रा.प.अन.प्रथम श्रेणी)	गृह मन्त्रालय
६५	युवराज धिताल	सर्वेक्षक (रा.प.अन.प्रथम श्रेणी)	नापी विभाग काठमाडौं
६६	लक्ष्मण प्रसाद घिमिरे	नायब सुब्बा (रा.प.अन.प्रथम श्रेणी)	जिल्ला प्रशासन कार्यालय पाल्पा
६७	लोकप्रसाद बश्याल	नायब सुब्बा (रा.प.अन.प्रथम श्रेणी)	निर्वाचन आयोग, नेपाल कान्तिपथ, काठमाडौं
६८	माधव प्रसाद घिमिरे	नायब सुब्बा (रा.प.अन.प्रथम श्रेणी)	जिल्ला प्रशासन कार्यालय रुपन्देही
६९	शान्ति बहादुर वि.क.	वडा अध्यक्ष	सिस्ने गाउँपालिका, वडा नं.५, रुकुम (पूर्व)
७०	श्रीकान्त निरौला	टाइपिष्ट नायब सुब्बा	गृह मन्त्रालय
७१	सत्यराज शाक्य	अ.हे.व.(अधिकृत छैठौं)	लुम्बिनी प्रादेशिक अस्पताल, वुटवल
७२	सुनिल कुमार यादव	सब ईन्जिनियर (रा.प.अन.प्रथम)	राष्ट्रिय सतर्कता केन्द्र सिंदरवार

खण्ड ६९) अतिरिक्ताङ्क १२(आ+१) नेपाल राजपत्र भाग ४ मिति २०७६।६।३

१०	नं.३१०० सुवाश के.सी.	प्रमुख सेनानी (द्वितीय श्रेणी)	श्री दुर्गावक्स गण, नारायणहिटी
११	नं.३४४५ सुनिर राज पाण्डे	प्राविधिक प्रमुख सेनानी (द्वितीय श्रेणी)	श्री शान्ति सेना सञ्चालन निर्देशनालय
१२	नं.२३२३ पुरुपोत्तम धिताल	प्रमुख सेनानी (द्वितीय श्रेणी)	श्री निवेश, कार्यरथी विभाग जङ्गी अड्डा
१३	नं.३१२४ सुरज लामिछाने	प्रमुख सेनानी (द्वितीय श्रेणी)	विनायकदल गण निमारे व्यारेक, सुर्खेत
१४	नं.३१०१ उत्तम सापकोटा	प्रमुख सेनानी (द्वितीय श्रेणी)	श्री राजदल गण, लगनखेल
१५	नं.३१७९ सूर्य बहादुर थापा	प्रमुख सेनानी (द्वितीय श्रेणी)	श्री भैरव प्रसाद गण, इमामनगर व्यारेक, नेपालगञ्ज
१६	नं.३३३३ संजय जंग रायमाझी	प्रमुख सेनानी (द्वितीय श्रेणी)	श्री फष्ट रेञ्जर बटालियन, छाउनी
१७	नं.३०१२ प्रताप बहादुर बोहोरा	पाइलट प्रमुख सेनानी	श्री सैनिक हवाई महानिर्देशनालय जंगी अड्डा काठमाडौं
१८	नं.३१९५ अनिल कुमार बुढाथोकी	प्रमुख सेनानी (द्वितीय श्रेणी)	श्री पुरानो गोरख गण, सुपारेटार व्यारेक, हेटौडा
१९	नं.३११२ चन्द्र प्रसाद चापागाईं	प्रमुख सेनानी (द्वितीय श्रेणी)	श्री शिवदल गण, ठाकुरद्वारा, बर्दिया
२०	नं.३१२६ प्रकाश थापा	प्रमुख सेनानी (द्वितीय श्रेणी)	कालीदल गण (ई), गौचर व्यारेक
५. नेपाल प्रताप आभूषण (नेपाल प्रहरी/सशस्त्र प्रहरीले मात्र प्राप्त गर्ने)			
१	सागर शमसेर ज.व.रा.	प्रहरी नायब निरीक्षक	जिल्ला सशस्त्र प्रहरी गुल्म, बारा
२	सुक्रराज थापा	प्रहरी नायब निरीक्षक	राष्ट्रिय प्रहरी प्रशिक्षण प्रतिष्ठान, महाराजगञ्ज

खण्ड ६९) अतिरिक्ताङ्क १२(आ+१) नेपाल राजपत्र भाग ४ मिति २०७६।६।३

३	रमेश थापा	प्रहरी नायब निरीक्षक	प्रहरी प्रधान कार्यालय, मानवश्रोत एवं प्रशासन विभाग, नक्साल
४	सन्तोष लामा	प्रहरी नायब निरीक्षक	प्रहरी प्रधान कार्यालय, श्रव्य दृष्य शाखा, नक्साल
५	भक्त क्षेत्री	प्रा.प्रहरी नायब निरीक्षक	प्रहरी प्रधान कार्यालय, कर्मचारी प्रशासन शाखा, नक्साल
६	शशी थापा	प्रहरी नायब निरीक्षक	प्रहरी प्रधान कार्यालय, सुरक्षा सेवा व्यवस्थापन निर्देशनालय, नक्साल
७	सन्त कुमार राई	प्रहरी नायब निरीक्षक	प्रहरी प्रधान कार्यालय, सवारी महाशाखा नक्साल, काठमाडौं
८	लोकदर्शन देवकोटा	प्रहरी नायब निरीक्षक	ईलाका प्रहरी कार्यालय, तेल्लोक, ताप्लेजुङ
९	बसन्त दाहाल	प्रहरी नायब निरीक्षक	प्रहरी प्रधान कार्यालय, प्रहरी महानिरीक्षकको व्यक्तिगत सुरक्षा गार्ड, नक्साल, काठमाडौं
१०	खेम राज खनाल	प्रहरी नायब निरीक्षक (प्राविधिक)	प्रहरी प्रधान कार्यालय, श्रव्य दृष्य शाखा, नक्साल
११	सुमन कुमार श्रेष्ठ	सशस्त्र प्रहरी नायब निरीक्षक	सशस्त्र प्रहरी बल, नेपाल प्र.का., कार्य तथा सीमा सुरक्षा विभाग
१२	टेक प्रसाद नगरकोटी	सशस्त्र प्रहरी नायब निरीक्षक	सशस्त्र प्रहरी बल, नेपाल जवान तालिम शिक्षालय, नौवस्ता
१३	जय नारायण प्रधान	सशस्त्र प्रहरी नायब निरीक्षक	सशस्त्र प्रहरी बल, नेपाल दन्तकाली विशेष कार्य तालिम शिक्षालय, सप्तरी
१४	मधुसुदन बस्नेत	सशस्त्र प्रहरी नायब निरीक्षक	सशस्त्र प्रहरी बल भि.आई.पि.सुरक्षा पुलचोक

खण्ड ६९) अतिरिक्ताङ्क १२(आ+१) नेपाल राजपत्र भाग ४ मिति २०७६।६।३

१५	वकिल अधिकारी	सशस्त्र प्रहरी नायब निरीक्षक	प्रधानमन्त्री निवास, बालुवाटार
१६	गुरु प्रसाद पराजुली	प्रहरी नायब निरीक्षक	प्रहरी प्रधान कार्यालय, सवारी महाशाखा, नक्साल
१७	सन्तोष रुपाखेती	प्रहरी नायब निरीक्षक	गृह मन्त्रालय
१८	गोकुल खत्री	प्रहरी सहायक निरीक्षक	प्रधानमन्त्री निवास, बालुवाटार
१९	जिवनाथ खतिवडा	प्रहरी सहायक निरीक्षक	महानगरीय ट्राफिक प्रहरी महाशाखा, रामशाहपथ, काठमाडौं
२०	पारस विक्रम सिंह	प्रहरी सहायक निरीक्षक	महानगरीय प्रहरी प्रभाग, बलम्बु, काठमाडौं
२१	कृष्ण सुन्दर विष्ट	प्रहरी सहायक निरीक्षक	प्रहरी प्रधान कार्यालय, कर्मचारी प्रशासन शाखा
२२	अनु कुमारी राई	प्रहरी सहायक निरीक्षक	जिल्ला प्रहरी कार्यालय, पर्वत
२३	अर्जुन घिमिरे	प्रहरी सहायक निरीक्षक	प्रहरी प्रधान कार्यालय, सशस्त्र प्रहरी सेवा निर्देशनालय, नक्साल
६. समाजसेवा रत्न			
१	केदारनाथ यादव	समाजसेवी	सखुवानन्कारकट्टी गाउँपालिका ५, महेशवारी, सिराहा
२	पारस हुसैन	समाजसेवी	परोहा न.पा.४ रौतहट हाल गौर, नगरपालिका ५, रौतहट
३	ईन्द्रमान खत्री	समाजसेवी	मोदी गाउँपालिका ६, थामर्जुङ, पर्वत
४	श्यामलाल कंडेल	समाजसेवी	वीरेन्द्रनगर नगरपालिका ४, भैरवस्थान, सुर्खेत
५	निम बहादुर नेपाली	समाजसेवी	शारदा नगरपालिका ४, सादुटोल, सल्यान

खण्ड ६९) अतिरिक्ताङ्क १२(आ+१) नेपाल राजपत्र भाग ४ मिति २०७६।६।३

६	कल्पना भट्ट	समाजसेवी	धनगढी ७, कैलाली
७	टेकराज उप्रेती	समाजसेवी	भिमदत्तनगर १८, कञ्चनपुर
८	हरि प्रसाद ढकाल	समाजसेवी	आँधिखोला ६, स्याङ्जा
९	कर्ण राम दयाल	समाजसेवी	मेलौली नगरपालिका ७, बैतडी
१०	सुमन राजभण्डारी	समाजसेवी	सिद्धिचरण नगरपालिका १२, गणेशटोल, ओखलढुङ्गा
११	लक्ष्मी ठाकुर	समाजसेवी	धनुषा
१२	बोधराज अर्याल	कृषक	पुतलीबजार ११, स्याङ्जा
१३	मोतीलाल सापकोटा	अगुवा कृषक	बागलुङ ३, बागलुङ
१४	पुण्य प्रसाद भट्टराई	समाजसेवी	ईटहरा, मोरङ (विराटनगर महानगरपालिका ६, एयरपोर्टरोड मोरङ)
१५	पेमाडोमा शेर्पा	समाजसेवी	खिजिदेम्बा गाउँपालिका ५, ओखलढुङ्गा

७. महा पौरख भाष्कर (नेपाली सेनाले मात्र प्राप्त गर्ने)

१	नं. ३५४२ रवि के.सी.	सेनानी (राजपत्राङ्कित द्वितीय श्रेणी)	श्री श्रीदल गुल्म, रारा, मुगु
२	नं. ३५९२ सुनिल कुमार खड्का	सेनानी (राजपत्राङ्कित द्वितीय श्रेणी)	त्रिपुरादल गुल्म, निमारे ब्यारेक, सुर्खेत
३	नं. ३६१३ जनमत बहादुर कार्की	सेनानी (राजपत्राङ्कित द्वितीय श्रेणी)	श्री नं. २७ वाहिनी अड्डा, चोहर्वा, सिरहा
४	नं. ३८०१ गोविन्दराज घिमिरे	सेनानी (राजपत्राङ्कित द्वितीय श्रेणी)	श्री गुरु गोरख गुल्म, बाजुरा
५	नं. ३८३४ राजेन्द्र बोगटी	सेनानी (राजपत्राङ्कित द्वितीय श्रेणी)	श्री नं. २८ वाहिनी अड्डा, बारा
६	नं. ३८६४ निर्मल खड्का	सेनानी (राजपत्राङ्कित द्वितीय श्रेणी)	नयाँ रणभिम गुल्म, ताप्लेजुङ्ग

खण्ड ६९) अतिरिक्ताङ्क १२(आ+१) नेपाल राजपत्र भाग ४ मिति २०७६।६।३

७	नं.५०९२ प्रदिप सापकोटा	प्राविधिक सेनानी (राजपत्राङ्कित द्वितीय श्रेणी)	सूचना तथा प्रविधि महाशाखा जङ्गी अड्डा, भद्रकाली
८	नं.३९५३ गोकर्ण देवकोटा	सेनानी (राजपत्राङ्कित द्वितीय श्रेणी)	श्री राष्ट्रिय निकुञ्ज तथा वन्यजन्तु आरक्ष निर्देशनालय जङ्गी अड्डा काठमाडौं
९	नं.३९६६ जेनिथ जवेगु	सेनानी (राजपत्राङ्कित द्वितीय श्रेणी)	श्री ईश्वरीवक्स गुल्म सुलीगाड ब्यारेक, डोल्पा
१०	नं.३९७२ दिपेन्द्र कार्की	सेनानी (राजपत्राङ्कित द्वितीय श्रेणी)	दुर्गावक्स गण, नारायणहिटी
११	नं.४१९० प्रल्हाद घले	सेनानी (राजपत्राङ्कित द्वितीय श्रेणी)	समरजित गुल्म, बाजुरा
१२	नं.४०९३ वम बहादुर था.म.	सेनानी (राजपत्राङ्कित द्वितीय श्रेणी)	उपत्यका पृतना हेडक्वाटर, नारायणहिटी
१३	नं.४२९९ सुवर्ण खड्का	सेनानी (राजपत्राङ्कित द्वितीय श्रेणी)	श्री सैनिक तालिम तथा डक्ट्रिन महानिर्देशनालय (विदेश तालिम शाखा)
१४	नं.४३५० जमुना विष्ट	सेनानी (राजपत्राङ्कित द्वितीय श्रेणी)	श्री गोरखकाली गुल्म, नारायणहिटी
१५	नं.४८६० आयुष राणा	सेनानी (राजपत्राङ्कित द्वितीय श्रेणी)	श्री वीरेन्द्र शान्ति कार्य तालिम केन्द्र, पाँचखाल
१६	नं.४५२६ गेहेन्द्र बस्नेत	सेनानी (राजपत्राङ्कित द्वितीय श्रेणी)	श्री रिपुमर्दन गण, भरतपुर ब्यारेक, दाङ
१७	नं.४७०१ वेदप्रसाद खड्का	सेनानी (राजपत्राङ्कित द्वितीय श्रेणी)	बटुकदल गण, कसरा, चितवन
१८	नं.५२७९ अमित महत	सेनानी (राजपत्राङ्कित द्वितीय श्रेणी)	श्री श्रीजङ्ग गण, उदिपुर ब्यारेक, लमजुङ्ग
१९	नं.५३८६ सन्तोष बर्मा	सह सेनानी (राजपत्राङ्कित तृतीय श्रेणी)	श्री महावीर रेञ्जर रेजिमेन्ट, हिमालय ब्यारेक, छाउनी

खण्ड ६९) अतिरिक्ताङ्क १२(आ+१) नेपाल राजपत्र भाग ४ मिति २०७६।६।३

२०	नं.६५७५ अनिस थापा	सह सेनानी (राजपत्राङ्कित तृतीय श्रेणी)	सूचना तथा प्रविधि महाशाखा, जङ्गी अड्डा, काठमाडौं
२१	नं.५९१४ महेन्द्र चन्द ठकुरी	सह सेनानी (राजपत्राङ्कित तृतीय श्रेणी)	श्री युद्धभैरव गण, लक्ष्मी निवास, महाराजगञ्ज
२२	नं.६८७१ नर बहादुर नाम्जाली	उपसेनानी (राजपत्राङ्कित तृतीय श्रेणी)	देवीदल गण, मझगाउ ब्यारेक, कञ्चनपुर
२३	नं.६८७७ गणेश शाह	उपसेनानी (राजपत्राङ्कित तृतीय श्रेणी)	श्री शार्दुल जङ्ग, गुल्म
२४	नं.१३७८३२ मोहन बहादुर तामाङ्ग	प्रमुख सुवेदार (राजपत्र अनङ्कित प्रथम श्रेणी)	श्री श्रीनाथ गण देवीघाट ब्यारेक, नुवाकोट
२५	नं.१६७२४८ अम्मर बहादुर रावत	जमदार (राजपत्र अनङ्कित द्वितीय श्रेणी)	देवीदल गण मझगाउ ब्यारेक, कञ्चनपुर
२६	नं.१६५०८५ टिकाराम श्रेष्ठ	जमदार (राजपत्र अनङ्कित द्वितीय श्रेणी)	श्री श्रीजङ्ग गण उदिपुर ब्यारेक लमजुङ्ग
२७	नं.१७३८५४ प्रेम बहादुर बस्नेत	जमदार (राजपत्र अनङ्कित द्वितीय श्रेणी)	श्री सैनिक प्रहरी गण जङ्गी अड्डा
२८	नं.१७९८९९ जय बहादुर राई	जमदार (राजपत्र अनङ्कित द्वितीय श्रेणी)	श्री रिपुमर्दन गण, भरतपुर, ब्यारेक, दाङ

खण्ड ६९) अतिरिक्ताङ्क १२(आ+१) नेपाल राजपत्र भाग ४ मिति २०७६।६।३

२९	नं.१९२१४३ गकुल पाण्डे	हुद्दा (राजपत्र अनङ्कित तृतीय श्रेणी)	नं.१ विपद् व्यवस्थापन गण, सुन्दरीजल
३०	नं.२०३८४५ मनि रत्न लो लामा	हुद्दा (राजपत्र अनङ्कित तृतीय श्रेणी)	श्री रिपुमर्दन गण, दाङ
३१	नं.२३८२७४ दुत बहादुर तामाङ्ग	हुद्दा (राजपत्र अनङ्कित तृतीय श्रेणी)	श्री सुर्यदल गण, मोरङ
३२	नं.२३८५५३ पुर्ण बहादुर भण्डारी	हुद्दा (राजपत्र अनङ्कित तृतीय श्रेणी)	श्री प्यारा तालिम शिक्षालय, महाराजगञ्ज, काठमाडौं
३३	नं.२६५००६ रुद्र शोर्पा	हुद्दा (राजपत्र अनङ्कित तृतीय श्रेणी)	नं.१ विपद् व्यवस्थापन गण, सुन्दरीजल
३४	नं.१९७२८६ पिताम्बर घिमिरे	हुद्दा (राजपत्र अनङ्कित तृतीय श्रेणी)	दुर्गावक्स गण नारायणहिटी
३५	नं.२२९०८२ कुमार तामाङ्ग	अमल्दार (राजपत्र अनङ्कित चौथो श्रेणी)	श्री फष्ट रेञ्जर बटालियन हिमालय ब्यारेक, छाउनी
३६	नं.२२५१७५ चित्र बहादुर राना	प्युठ (राजपत्र अनङ्कित पाँचौं श्रेणी)	श्री भैरव प्रसाद गण, नेपालगञ्ज
३७	नं.२२९१५६ राजाराम ढुङ्गाना	प्युठ (राजपत्र अनङ्कित पाँचौं श्रेणी)	देवीदल गण, मझगाउ व्यारेक, कञ्चनपुर
३८	नं.२६४९९२ सुवाश ओझा	प्युठ (राजपत्र अनङ्कित पाँचौं श्रेणी)	अति विशिष्ट व्यक्ति सुरक्षा निर्देशनालय
३९	नं.२४९६५७ भरत आचार्य	प्युठ (राजपत्र अनङ्कित पाँचौं श्रेणी)	देवीदल गण मझगाउ ब्यारेक, कञ्चनपुर

खण्ड ६९) अतिरिक्ताङ्क १२(आ+१) नेपाल राजपत्र भाग ४ मिति २०७६।६।३

४०	नं.२६५१६४ विक्रम खड्का	प्युठ (राजपत्र अनङ्कित पाँचौं श्रेणी)	श्री नं १ वन तथा पर्यावरण सुरक्षा गण, सिन्धुली
४१	नं.२७२६८२ बिरेन्द्र सिंह धामी	प्युठ (राजपत्र अनङ्कित पाँचौं श्रेणी)	श्री हनुमानध्वज गुल्म, बैतडी
४२	नं.१४०३८९ मंगल पोडे	कुचिकार	श्री नं.४ वाहिनी अड्डा, ईमामनगर व्यारेक, नेपालगञ्ज
४३	नं.६७०८ ललित कुमार चौधरी	उपसेनानी	श्री हनुमानध्वज गुल्म, बैतडी
८. नेपाल प्रताप भूषण (नेपाल प्रहरी/सशस्त्र प्रहरी बलले मात्र प्राप्त गर्ने)			
१	शिव बहादुर तामाङ्ग	प्रहरी हवलदार	प्रहरी प्रधान कार्यालय सवारी महाशाखा, नक्साल
२	संजिव राई	सशस्त्र प्रहरी हवलदार	सशस्त्र प्रहरी बल, नेपाल नं. १ बराह वाहिनी मुख्यालय, सुनसरी
३	ओम बहादुर सलामी	सशस्त्र प्रहरी हवलदार	सशस्त्र प्रहरी बल, नेपाल विपद् व्यवस्थापन तालिम शिक्षालय कुरिनटार
४	प्रकाश कठायत	प्रहरी जवान	गृह मन्त्रालय
५	विदुर खत्री	प्रहरी जवान	प्रहरी प्रधान कार्यालय, कर्मचारी प्रशासन शाखा, नक्साल
६	सगुन कटुवाल	प्रहरी जवान	प्रहरी प्रधान कार्यालय, वृत्ति विकास निर्देशनालय नक्साल, काठमाडौं

खण्ड ६९) अतिरिक्ताङ्क १२(आ+१) नेपाल राजपत्र भाग ४ मिति २०७६।६।३

७	सुरेन्द्र ठाकुर हजाम	प्रहरी जवान	जिल्ला प्रहरी कार्यालय, धनुषा
८	मनोज सिं पेला	प्रहरी जवान	सङ्घीय प्रहरी इकाई कार्यालय, जनकपुर
९	नारायण रावल	प्रहरी जवान	प्रहरी प्रधान कार्यालय प्रबन्ध शाखा नक्साल, काठमाडौं
१०	खेमनाथ भट्टराई	प्रहरी जवान	जिल्ला प्रहरी कार्यालय भोजपुर, सञ्चार
११	सुरेन्द्र माझी	प्रहरी जवान	प्रहरी चौकी गुप्तेश्वर भोजपुर, सञ्चार
१२	सुरेश फुयाँल	सशस्त्र प्रहरी जवान	सशस्त्र प्रहरी बल, नेपाल नं. २० गुल्म हेडक्वाटर, रसुवा
१३	सम्भव तिमल्सेना	सशस्त्र प्रहरी जवान	सशस्त्र प्रहरी बल, नेपाल नं. ४६ गुल्म, डोल्पा
१४	मोहन देव भट्ट	सशस्त्र प्रहरी जवान	सशस्त्र प्रहरी बल, नेपाल नं. ५० गुल्म हेडक्वाटर, दार्चुला
१५	गोपाल बहादुर मगर	सशस्त्र प्रहरी जवान	सशस्त्र प्रहरी बल, नेपाल विपद् व्यवस्थापन तालिम शिक्षालय कुरिनटार
१६	लोकराज पौडेल खत्री	सशस्त्र प्रहरी जवान	सशस्त्र प्रहरी बल, नेपाल नं. २१ गण हे.क्वा., दक्षिणकाली ललितपुर

खण्ड ६९) अतिरिक्ताङ्क १२(आ+१) नेपाल राजपत्र भाग ४ मिति २०७६।६।३

पदक			
१. लोकश्री पदक			
१	खिम बहादुर के.सी.	समाजसेवी	नौबहिनी ६, बहाने बजार, प्युठान
२. राष्ट्रसेवा पदक			
१	पुरन बहादुर बगाले	प्र.का.स.	प्रहरी प्रधान कार्यालय, सञ्चार सुचना निर्देशनालय भण्डार शाखा, नक्साल
२	सुमन त्रीपाठी	प्र.का.स.	प्रहरी प्रधान कार्यालय, सुरक्षा सेवा निर्देशनालय अङ्गरक्षक गण, नक्साल
३. सत्कार्य पदक			
१	रामलिला सुवर्णकार	समाजसेवी	व्यास नगरपालिका २, अमरापुरी, तनहुँ
४. शिक्षाज्योति पदक			
१	मीनाकुमारी कोइराला पोखरेल	शिक्षक	पद्मोदय माध्यमिक विद्यालय, काठमाडौं
२	विश्वराज खापुङ	शिक्षक	श्री गेखुरी माध्यमिक विद्यालय, मेन्छयायेम ५, तेह्रथुम
३	भैरव प्रसाद सापकोटा	प्र.अ.(शिक्षक)	श्री ज्योती माध्यमिक विद्यालय, इटहरी, सुनसरी
४	पूर्ण बहादुर भण्डारी	माध्यमिक शिक्षक	बागचौर २, सल्यान
५	केशवराज विष्ट	मा.शिक्षक द्वितीय	श्री लटिनाथ माध्यमिक विद्यालय, चौपाता, दार्चुला
५. सगरमाथा पदक			
१	शिव बहादुर सापकोटा	पर्वतारोही	सुनापती गाउँपालिका १, रामेछाप

खण्ड ६९) अतिरिक्ताङ्क १२(आ+१) नेपाल राजपत्र भाग ४ मिति २०७६।६।३

६. सुकीर्ति पदक			
१	नं.२६८६६५ रिता गुरुङ्ग तमु	सिपाही (राजपत्र अनङ्कित पाँचौं)	श्री सै.के.तथा खे.ता.शा.
२	गौरिका सिंह	खेलाडी	सैनिक शारीरिक तालिम तथा खेलकुद केन्द्र
३	रेश्मा भण्डारी	स.प्र.ज.	सशस्त्र प्रहरी बल, नेपाल खेलकुद तथा शारिरीक सुगठन शिक्षालय, काठमाडौं
४	सृजना माया लामा	स.प्र.ज.	सशस्त्र प्रहरी बल, मानवश्रोत विभाग, साँस्कृतिक तथा वाद्यवादन गुल्म, काठमाडौं
५	पुरन राई	स.प्र.प.	सशस्त्र प्रहरी बल, नेपाल खेलकुद तथा शारिरीक सुगठन शिक्षालय, काठमाडौं
६	टंक बहादुर कार्की	खेलाडी	बराह १ बागदल सुनसरी, हाल गोकर्णेश्वर ५, थली काठमाडौं
७	निरु थापा	खेलाडी	साईगाउ १, छोटीपुर, बाँके हाल काठमाडौं महानगरपालिका ३, बसुन्धरा काठमाडौं
७. वीरता पदक			
१	नं.२६५९५३ राजन कुमार कार्की	जमदार (राजपत्र अनङ्कित द्वितीय श्रेणी)	नं.१ विपद् व्यवस्थापन गण सुन्दरीजल
२	नं.२१८८६० श्याम बहादुर विष्ट	हुदा (राजपत्र अनङ्कित तृतीय श्रेणी)	श्री युद्धभैरव गण लक्ष्मीनिवास, महाराजगञ्ज

खण्ड ६९) अतिरिक्ताङ्क १२(आ+१) नेपाल राजपत्र भाग ४ मिति २०७६।६।३

३	नं.२२९९२८ मोहन दाहाल	हुदा (राजपत्र अनङ्कित तृतीय श्रेणी)	श्री युद्धभैरव गण लक्ष्मीनिवास, महाराजगञ्ज
४	श्री भगवान राय यादव	प्रहरी हवलदार	प्र.प्र.का.अपराध अनुसन्धान विभाग,वैदेशिक राजनैतिक शाखा नक्साल
५	स्व.संजिव कुमार राई	पूर्व प्रहरी हवलदार	ईलाका प्रहरी कार्यालय लेटाड,मोरङ
द. शौर्य पदक			
१	टिकाराम सुनुवार	प्रहरी नायव निरीक्षक	ई.प्र.का. हटियागोला संखुवासभा
२	प्रविण कान्त झा	प्रहरी हवलदार	महानगरीय ट्राफिक प्रहरी कार्यालय सवारी साधन,रामशाहपथ,काठमाडौं
३	राज कुमार गौतम	प्रहरी जवान	सशस्त्र प्रहरी सेनामुख,सङ्खुवासभा
४	उपेन्द्र राई	प्रहरी जवान	सि.प्र.चौ. घुन्सा ताप्लेजुङ
५	मनोज कुमार चौधरी	प्रहरी जवान	अ.प्र.चौ. माथिल्लोफेदी ताप्लेजुङ
६	द्रोणराज बोहरा	प्रहरी जवान	प्रहरी प्रधान कार्यालय, प्रहरी महानिरीक्षकको सचिवालय

आज्ञाले,
डा. हरि पौडेल
सचिव

५२

मुद्रण विभाग, सिंहदरबार, काठमाडौंमा मुद्रित । मूल्य रु २०।-
गो.हु.द.नं. १६।२०६२।६३